

تسهیلات، راهکار رونق تولید نیست

صنعت در دور باطل تورم و وام

معاون وزیر نفت خبر داد

مذاکرات تهران و مسکو برای همکاری در صادرات گاز



فلسطین جنوبی، لیافی نژاد، کاشی ۸۷ @miraarhouse

رئیس جمهور مطرح کرد ضرورت بروز رسانی قوانین فرهنگی و توسعه سواد رسانه‌ای

۲ صفحه

بافرو کش نمودن آثار تومری اجرای طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تورم ماهانه دهک‌های اول ودهم همگرا شد

۳ صفحه

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبر داد واردات خودر و ظرف دو هفته آینده انجام می‌شود

۴ صفحه

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین تشریح کرد علت نوسان قیمت نفت چیست؟

۵ صفحه

رئیس صندوق توسعه ملی در نشست مرکز الگوی پیشرفت: ورد و جادوی اقتصادی نداریم

۸ صفحه

صادرات

رکورد صادرات از مرزهای ریلی در سال گذشته شکسته شد

مدیر عامل شرکت راه آهن با اشاره به توجه ویژه دولت سیزدهم به دیپلماسی حمل و نقل در حوزه ریلی اظهار کرد: در سال گذشته رکورد ترانزیت ریلی، رکورد صادرات از مرزهای ریلی و مجموع حمل و نقل بین‌المللی در طول تاریخ راه آهن شکسته شد.

سید صالحی معاون در مراسم صبحگاه پلیس راه آهن کشور که به مناسبت هفته نیروی انتظامی در ستاد فرماندهی پلیس راه آهن کشور برگزار شد، ضمن تبریک هفته نیروی انتظامی به کارکنان، مدیران و فرماندهان فراجا گفت: حضور در این مراسم، ناظر به حمایت مدیران راه آهن از پلیس راه آهن است که در طول این سال‌ها همواره برای حفظ امنیت و سیر ایمن مردم عزیز و حمل بار تلاش کرده‌اند.

وی افزود: پلیس راه آهن یکی از قدیمی‌ترین بخش‌های پلیس کشور است زیرا از سال ۱۳۱۴ تشکیل شده و دارای تجربه و سوابق ارزشمندی است و بیش از ۱۰۰ پاسگاه فعال در حوزه پلیس راه آهن وجود دارد، لیکن به همین میزان هم، به امکانات و تجهیزات به روز نیاز است.

معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: طی یک سال گذشته از حدود ۲۰ منطقه ریلی بازدید کرده و از نزدیک با مشکلات و موانع این مناطق آشنا شده و دستورات لازم برای رفع آنها را داده‌ام. شرایط اقتصادی کشور بر همگان روشن است اما تلاش می‌کنیم در بخش‌های مختلف ستاد و مناطق شرکت راه آهن، تحول و بهبود داشته باشیم.

وی با بیان اینکه توسعه خطوط ریلی در دولت سیزدهم در دستور کار است، گفت: بخشی از الزامات توسعه ریلی، به‌روزرسانی تجهیزات و توجه ویژه به کارکنان است و تلاش می‌کنیم در سال دوم دولت، گام‌های بلندتری در این زمینه‌ها برداریم. توسعه اقتصادی نیاز به الزاماتی دارد از جمله تأمین امنیت که این موضوع در راه آهن نیز بسیار مهم است.

مدیرعامل راه آهن افزود: در ماه‌های اخیر فرهنگ‌سازی خوبی در زمینه های مختلف به خصوص مناطق حاشیه خطوط انجام شده است از جمله طرح همیاران پلیس راه آهن که به‌سهم مددالهی و تلاش‌های صورت گرفته، شاهد کاهش سوانح برخورد قطار با عابر پیاده بوده‌ایم.

رئیس هیئت مدیره راه آهن با اشاره به این مطلب که در دولت سیزدهم به دیپلماسی حمل و نقل ویژه حوزه ریلی توجه ویژه‌ای شده است، اظهار کرد: در سال گذشته به لطف الهی رکورد ترانزیت ریلی، رکورد صادرات از مرزهای ریلی و مجموع حمل و نقل بین‌المللی در طول تاریخ راه آهن را شکستیم. وی ادامه داد: با توجه به تلاش‌های انجام شده در ۶ ماهه نخست امسال، برنامه‌ریزی برای عبور پنج قطار ترانزیتی تمام‌ریلی از شمال شرق روسیه انجام شد که تا نیمه اول مهر ماه، تعدادی از این قطارها از ایران عبور کرده و بخش دیگر در حال عبور است. این قطار ترانزیتی پس از خروج از روسیه با عبور از قزاقستان و ترکمنستان و طی مسافت بیش از ۴ هزار کیلومتر از مرز ریلی سرخس وارد کشور شده و با سیر در راهگدر شمال-جنوب ایران، پس از طی مسیر حدود ۱۶۰۰ کیلومتری در کشورمان، به بندر شهید رجایی در بندرعباس می‌رسد.

به گفته صالحی: ترانزیت بار علاوه بر کسب درآمد، موجب سیادت سیاسی و امنیتی کشور نیز خواهد شد.

وی یادآور شد: آنچه مهم است نیل به آرمان‌های انقلاب اسلامی بر پایه تمدن نوین ایرانی-اسلامی است و برای تحقق این آرمان، اقدامات متعددی نیاز داریم که یکی از آن‌ها جهش اقتصادی است و یکی از مولفه‌های آن، حمل و نقل است. مدیرعامل راه آهن بیان کرد: در بین شیوه‌های مختلف حمل و نقل از قبیل ریلی، دریایی، هوایی و جاده‌ای، ستون خیمه برای جهش اقتصادی کشور، حمل و نقل ریلی است و مقام معظم رهبری نیز در بند ۲۴ و ۲۵ سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه، اولویت توسعه حمل و نقل ریلی را مورد تأکید قرار داده‌اند.

یک اقدام استراتژیک یک‌پاره بوده است اما هیچ مدرکی برای اعتبار بخشی به این ادعا ارائه نکرده است، در مقابل میرکاملی مدارکی ارائه کرده‌اند که سوآپ با بهای یک دلار در هر بشکه که ۵۰ سنت آن به شرکت نیکو و ۵۰ سنت به شرکت ملی نفت می‌رسد با سرمایه‌گذاری انجام شده توسط نفت همخوانی و تطبیق اقتصادی نداشته و به صرفه نبوده است.

ضمن آنکه بررسی اقتصادی سوآپ نفت به قیل از دوره تصدی آقای میرکاملی بازمی‌گردد و قبل از ورود ایشان به وزارت نفت در مکاتبات و بررسی‌های اقتصادی به سودآور نبودن فعالیت سوآپ نفت اشاره شده است، و زمان میرکاملی هم بررسی و جمع‌آوری همین اسناد وضعیت سوآپ نفت یا آنچه را که به نام سوآپ انجام می‌شد را شفاف کرد. این مدارک در مراجع مختلف نفت موجود است و بخش‌های مربوط به برنامه‌ریزی در نفت زیر عناوین مختلف این موارد را اعلام کرده بودند. بر همین مبنا بوده است که مدیرعامل شرکت ملی نفت پس از بررسی‌های متعدد نامه می‌نویسد و اعلام می‌کند که سوآپ فی‌نهایت زیر ۳ دلار باشد.

شرکت ملی نفت و شرکت ملی لایاش و بخش فرآورده‌های نفتی که مراجع رسمی متولی و مرتبط با سوآپ بوده‌اند هر دو طی مکتوباتی اعلام کرده‌اند که این کار سودآور نبوده است در گزارش‌های لایاش و بخش اعلام شده است که میزان سرمایه‌گذاری از لحاظ اقتصادی چنانکه در برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت هم تأیید شده است با توجه به فعالیتی که انجام می‌شود نه تنها سودآوری ندارد بلکه موجب ضرر و زیان به خصوص به پالایشگاه‌ها شده است و رویه باید تغییر کند. اگر خواسته میرکاملی و کارشناسان نفت درباره انجام سوآپ واقعی با بهای اقتصادی منطقی قابل انجام نبوده است چطور همین آقایان مدعی توانسته‌اند با شرکت‌های دراگون اوایل و ویتول برای مدت‌های قرار دادهای بالای ۳ دلار متعهد کنند.

حالا باید دید در شرایط کنونی آیا مسئولان امر برای چنین معضلاتی تدابیری از پیش تعیین شده‌ای در نظر گرفته‌اند و مشکلات سوآپ نفت که در گذشته وجود داشت برطرف خواهد شد.

وقتی آب به جای نفت سوآپ می‌شد علت توقف سوآپ نفت چه بود؟



اول تا آخرین روز که این طرح متوقف شد هیچکدام از این سناریوها اجرایی نشدند. نفت خام‌هایی به کشور وارد شد که با شرایط طراحی پالایشگاه تطبیق نداشت.

مشکل به قدری حاد بود که به دلیل کیفیت بسیار بد نفت وارداتی در زمستان این نفت در خط لوله ماسد و برای آنکه بتوان خط لوله را احیا کرد، میلیون‌ها لیتر گازوئیل به خط لوله تزریق شد و برای آنکه دیگر این مشکل ایجاد نشود میعانات گازی خانگی‌ران را به منطقه می‌آوردند و با ترکیب با آن نفت که معلوم نبود، واقعا نفت خام است و به خط لوله می‌فرستادند، تا خط لوله دیگر دچار مشکل نشود.

۳ فروردین کشتی ۶۰ هزار بشکه‌ای پیش‌بینی شده بود که صدرا وظیفه تأمین آن را بر عهده داشت. اما با تمام این هزینه‌هایی که پیش‌بینی شده بود، طرح سوآپ نفت خام با شکست مواجه شد.

این طرح شکست خورد به دلیل اینکه اولاً طرح معاوضه نفت خام را به شرکت نیکو سپرده شد و این شرکت نیروی تخصصی برای این فعالیت نداشت و در همان ابتدا اصلاً مرغوبیت ندارد و مشکل‌ساز است را با قیمت فوب خلیج فارس خریداری کند. بنابراین در این طرح اصلاً این تغییرات دیده نشده و طرح خیلی رویایی بود و با این کار تمام طرح‌های کیفی‌سازی متوقف شد.

در سال ۸۳ تصمیم گرفته شد تا نفت خام‌هایی به ایران باید که در واقع این نفت خام‌ها رویایی بود مثلاً یک گزینۀ این بود که همه نفت خام‌های آذربایجان (آذری لایت) به طور ۱۰۰ درصد باید زیر نفث خام آذربایجان با ساختار پالایشگاه‌های تهران و تبریز مطابقت داشت. اما یک حالت دیگر این بود که ۵۰ درصد نفت خام‌ها از میدان تنگیز قزاقستان و ۵۰ درصد از میدان کلامکاس باشد.

گزینۀ دیگری این بود که ۲۵ درصد از تنگیز، ۵۰ درصد اهواز و ۲۵ درصد چلیکن ترکمنستان باشند و گزینۀ دیگر ۲۵ درصد اهواز، ۲۵ درصد چلیکن، ۲۵ درصد تنگیز و ۲۵ درصد کلامکاس باشد اما همان

قیمت‌های متفاوت دارد و این نیست که فقط یک مسیّر طراحی کنیم و بگوییم فقط از این مسیر سوآپ صورت می‌گیرد. همچنین قیمت نفت که هر روز ثابت نیست که بگوییم سوآپ فی‌نهایت است. همچنین از سال ۸۶ پالایشگاه‌ها به سمت خصوصی شدن حرکت کردند و قیمت خوراک با ۵ درصد تخفیف داده شد، آیا این پالایشگاه حاضر است نفتی را که اصلاً مرغوبیت ندارد و مشکل‌ساز است را با قیمت فوب خلیج فارس خریداری کند. بنابراین در این طرح اصلاً این تغییرات دیده نشده و طرح خیلی رویایی بود و با این کار تمام طرح‌های کیفی‌سازی متوقف شد.

اما موضوع به همین جا ختم نمی‌شود و در سال ۷۸ تصمیم گرفته شد تا تغییرات انجام شود که این تغییرات شامل ایجاد یک تأسیسات در نکا و احداث یک خط لوله انتقال جدید در کنار خط انتقال قبلی بود احداث این پروژه‌ها نیز فازبندی شده بود که فاز اول این تغییرات در سال ۸۳ به میزان ظرفیت ۱۰ هزار بشکه به بهره‌برداری رسید، اما تغییراتی در پالایشگاه‌ها رخ نداد. کل ظرفیت این طرح ۵۰۰ هزار بشکه بود، که شامل تغییرات در پالایشگاه‌ها، احداث تأسیسات جدید و احداث تلمبه‌خانه در نکا، احداث ۱۳ اسکله نیز در دستور کار قرار گرفت و از طرف دیگر

خبریدار < روزهای گذشته قراردادی میان ایران و قزاقستان مبنی بر سوآپ نفتی ایران منعقد شد؛ البته این موضوع مسأله جدیدی نیست و ایران در گذشته نیز با کشورهای حاشیه خزر چنین قراردادهایی را داشت.

در روزهای گذشته قراردادی میان ایران و قزاقستان مبنی بر سوآپ نفتی ایران منعقد شد. البته این موضوع مسأله جدیدی نیست و ما در گذشته با کشورهای حاشیه خزر چنین قراردادهایی را داشته‌ایم که در برهه‌ای از زمان متوقف شد و اکنون برای از سرگیری آن تلاش می‌شود. چند سالی از کنار گذاشتن سوآپ نفتی می‌گذرد، اما چه شد که در این سال‌ها سوآپ نفتی با کشورهای همجوار کنار گذاشته شد؟

کارشناسان امر بر این باورند در آن زمان آنچه که مدت‌ها در قالب سوآپ نفت خام انجام شده نه تنها سوآپ نبوده بلکه طرحی غیر کارشناسی بوده به همین دلیل مورد اقبال نبود. به گفته کارشناسان آن نفت خامی که از آسیای میانه وارد ایران شد از نظر کیفی با طراحی این دو پالایشگاه متغیر بود به همین دلیل باید یک ترکیبی درست می‌شد که نفت خام آسیای میانه بتواند جایگزین نفت خام اهواز، آسماری شود، به گونه‌ای که ظرفیت پالایشگاه‌ها و مشخصات فرآورده تغییر نکند و از طرف دیگر میزان تولید فرآورده بنزین و گازوئیل نیز افزایش پیدا کند. اما نفت خامی که از آسیای میانه می‌آمد همه آنها نفت خام‌هایی بود که دارای مرکباتن بالا بود و البته مشخصات کیفی لازم را نداشت.

همین موضوع علتی شد که مسئولان اسبق با دیدن چنین وضعیتی تصمیم گرفتند پروژه را در ۲ بخش CROS و CROS پیلاس تعریف کنند که بر این اساس تصمیمی گرفته شد نفت CROS پیلاس نباید و از طرف دیگر در پالایشگاه‌های تهران و تبریز نیز تغییراتی صورت پذیرد و با اضافه کردن واحدهای جدید امکان فرآورش را فراهم کرد.

فرآیند سوآپ نمی‌تواند با یک سوآپ فی‌نهایت در نظر گرفته شود و در عمل آنچه که در این سال‌ها رخ می‌داد سوآپ نبود و خرید و فروش نفت خام بود. زیرا در فرآیند سوآپ عملاً باید نفت خام را با ۳۰ شاخص کیفیت و هزینه حمل قیمت‌گذاری کنیم، زیرا هر نفت خام در بازارهای مختلف

چرا بازار سرمایه درگیر زیان است؟

همايون دارابی مهم‌ترین وعده‌های بوری سوسی دولت سیزدهم در وهله اول در غالب سخنان آقای ابراهیم رئیسی در زمان انتخابات ریاست جمهوری بود.

مروری بر تصمیمات و سخنان مقامات نشان می‌دهد راهکار های متعددی برای نجات بورس مطرح شده است.وزیر اقتصاد وعده‌هایی را برای احیا بازار سرما یه داد و در نهایت فرمان ده بندی هیات دولت برای بهبود بازار سرمایه صادر شد و در سه مرحله به بازار خبرهایی داده شد .در آخر نیز بحث واگذاری شرک‌های خودروسازی مطرح گردید اما بازار سرمایه هنوز بر مدار بی ثباتی است.

دولت در تحقق وعده‌های خود به نوعی دچار شرایط بیرونی شده است و حواشی که در بیرون وجود دارد باعث شده که آنچه دولت مطرح کرده، محقق نشود که مهمترین آن فرمان ده بندی بود که دو بند آن به نرخ سود بانکی و میزان انتشار اوراق دولتی مربوط بوده است. به نظر می‌رسد که بنابر هر دلیلی دولت نتوانسته است آن دو بند را محقق کند و حمایتی که باید از صندوق تثبیت می‌گرد نیز صورت نگرفت و تنها بحث کاهش خوراک پتروشیمی‌ها تا حدودی محقق شد اما در مجموع فشارهای موجود در بخش‌های مختلف به خصوص در بخش‌های اقتصادی و اجتماعی دولت را از وعده‌های خود دور کرده است و در نهایت دولت متوجه شده‌است که ظرفیت کافی برای اجرایی کردن تصمیمات سختی مانند خصوصی سازی خودرها را ندارد. ما خیلی وقت‌ها تصمیماتی را می‌گیریم که در نهایت نمی‌توانیم وقتی برای آنها بگذاریم و به نظر می‌رسد که دولت نیز در حال حاضر در چنین فضای قرار گرفته‌است و حواشی بیرونی باعث شده‌است که برنامه‌های دوت محقق نشود.

از طرفی ما نمی توانیم پای کسی را بشکنیم و بگوییم که این فرد را کنترل کرده‌ایم. بازار را نیز نمی‌شود به صورت دستوری کنترل کرد؛ بازار سرمایه اینه اقتصادی و منعکس کننده وضعیت اقتصادی است و در تمام دنیا شاخص بورس به عنوان شاخصی برای تعیین وضعیت اقتصادی در نظر گرفته می‌شود.

باید دید در سایر بخش‌های اقتصادی وضعیت به چه شکل است؛ در حوزه تورم وضعیت اصلا خوب نیست و بازار مسکن که یکی از بازارهای بسیار مهم برای اشتغال و یکی از نیازهای اولیه است نیز دچار یکی از سنگین‌ترین رکودهای دو دهه اخیر است و ساخت و ساز به قدری پایین آمده است که می‌توانیم بگوییم بخش مسکن سکنه کرده است و در سایر بخش‌ها مانند تولید نیز وضعیت مطلوب نیست. در نتیجه یک تغییر پارادایم فکری باید برای دولت در حوزه اقتصاد اتفاق بیافتد و عملاً توجه بیشتری به این حوزه معطوف شود. بدهی‌های ده فرمان می‌توانند کارساز باشند اما باید سه مرحله اجرا در آورده شود و مسئله اصلی این است که ما همت اجرای بدههارا داشته باشیم. اگر شما بهترین قوانین را مطرح کنید اما مجموعه نتواند خود را برای اجرای آن قوانین هماهنگ کند مانند این است که بهترین مربی را برای تیمی بیاورید اما بازیکنان سه حرف‌های مربی توچی نکنند و در نتیجه نمی‌توانید عملکرد منسجم و یازدهی خوبی را داشته باشید. در حال حاضر مشکل مشخص است چه در بخش بازار سرمایه و یا مسکن و یا تولید اما طبیعی است این مشکلات مشخص و معلوم با شعار حل نخواهد شد.

تربیون

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

هیچ کس دنبال محدودسازی دسترسی به اینترنت نیست

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: هیچ کس دنبال محدودسازی دسترسی به اینترنت نیست اما وقتی هیچ پلتفرمی به شما پاسخگو نیست و پلتفرم‌ها به بستری برای طراحی آشوب‌ها و اغتشاشات تبدیل می‌شوند، این امنیت کشور شما را به مخاطره می‌اندازد.



احمد راستینیه درباره اعمال محدودیت در دسترسی به اینترنت، با تاکید بر اینکه وقتی فضای مجازی متناسفانه به عنوان مهمترین بستر آشوب و ناامنی تبدیل می‌شود، دیگر فضای انتقال داده و اطلاعات و همچنین مرادات فرهنگی و اجتماعی نیست، گفت: فضای مجازی نیازمند قانونمند شدن است و باید به سمت اصلاح و مشخصا حاکمیت قانون بر آن حرکت کنیم.

وی اظهار کرد: امروز متناسفانه به خاطر حجم سوء استفاده شبکه‌های سازمان منافقین از بستر فضای مجازی برای توسعه آشوب‌ها و اغتشاشات، دچار محدودیت فضای مجازی شده‌ایم؛ به همین دلیل است که باید سرریعا به سمت توسعه شبکه ملی اطلاعات و ارتقای پلتفرم‌های داخلی حرکت و نظام بازآموزی و ارتقای سواد رسانه‌ای را ایجاد و در نظام آموزشی از ابتدایی تا دانشگاه در حوزه فضای مجازی و سواد رسانه‌ای بازنگری کنیم.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: در زمینه پلتفرم‌های خارجی نیز باید سرریعا با دعوت نمایندگان آنها برای ایجاد دفاترشان در کشور و پاسخگو بودن آنها نسبت به عملکردشان گام برداریم؛ هر پلتفرم خارجی که آمادگی پاسخگویی نسبت به عملکردش را دارد طبق قوانین نظام جمهوری اسلامی نباید بستر توسعه فعالیت‌های غیر قانونی را برای شبکه‌های معاندین در بستر فضای مجازی فراهم کند.

راستینیه همچنین با تاکید بر لزوم حمایت از پلتفرم‌های داخلی فضای مجازی گفت: باید به شبکه‌ها و پلتفرم‌های داخلی که توسط جوانان عزیزمان طراحی شده است، بستر فعالیت بیشتری بدهیم.

وی در پاسخ به پرسشی درباره افزایش مخاطرات استفاده از اینترنت به دلیل افزایش استفاده از فیلترشکن در بی اعمال محدودیت در دسترسی به اینترنت با بیان اینکه «ما نیازمند قانونمند کردن فضای مجازی هستیم»، اظهار کرد: هیچ کس دنبال محدود سازی(دسترسی به اینترنت) نیست اما وقتی هیچ پلتفرمی به شما پاسخگو نیست و پلتفرم‌ها به بستری برای طراحی آشوب‌ها و اغتشاشات تبدیل می‌شوند، این امنیت کشور شما را به مخاطره می‌اندازد.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه «من هم موافق محدود سازی و فیلترینگ نیستم ولی با نظام‌مند و قانون‌مند کردن فضای مجازی موافقم»، افزود: بهتر است که این خلأقانونی را توسط شورای عالی فضای مجازی برطرف و به سمت ارتقای سواد رسانه‌ای حرکت کنیم و چنانچه که پلتفرم خارجی این ظرفیت را دارد که در اینترنت جهانی بیاید و پاسخگو باشد، این ظرفیت را برای او فراهم کنیم.

صفحه ۲

یکشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۶۷

خبر

www.kharidaaronline.ir

رئیس جمهور مطرح کرد

ضرورت بروزرسانی قوانین فرهنگی و توسعه سواد رسانه‌ای

اگر مبانی محکم باشد و صیانت شود، نباید از توسعه الکترونیک نگران شد زیرا هر روز پدیده‌ای نو به میدان می‌آید و نگرانی زمانی است که هویت ملی تهدید شود. آیت الله رئیسی با یادآوری یکی از مصاحبه هادرباره «گفت و گو» گفت: گفت‌وگو در جهت رفع شبهات و در جهت پیشرفت امور بسیار موثر است مقام معظم رهبری سال‌های قبل بارها فرموده‌اند بر کرسی‌های آزاداندیشی و حتما کرسی‌های گفت‌وگو در مجامع علمی و فرهنگی کشور فعال شود زیرا در جهت توسعه فرهنگی نقش آفرین خواهد بود.

رئیس‌جمهور درباره راه‌های تحقق آن گفت: با همکاری همه دستگاه‌ها این محقق می‌شوند مجری هستم و همه باید به همه کمک کنیم تا همه این اتفاق‌ها در ساختار توسعه فرهنگی اتفاق بیفتد. ما باید بتوانیم حداکثر در هر فصلی ارزیابی داشته باشیم با شاخص‌های مشخص و بینیم به اهداف رسیدیم یا نه و ایراد کار در کجا بوده است و در این راستا باید تقسیم مسئولیت‌شود و با حساسیت دنبال‌شود.

همایش ملی منطق بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور توسط پژوهشکده فرهنگ و مطالعات اجتماعی با حضور محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسئولان نهادهای فرهنگی همچون سازمان تبلیغات اسلامی، شورای عالی انقلاب فرهنگی، صداوسیما ونجنگان حوزه فرهنگ در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما در حال برگزاری است. هویت ساختار انقلابی فرهنگ، نقادی ساختار فرهنگی کنونی، وضعیت مطلوب ساختار فرهنگی کشور و چگونگی بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی کشور چهار محور اصلی این همایش به‌شمار می‌رود.



موضوعات مهم است که باید توجه‌شود ومحوریت بخش‌های تربیتی و پژوهشی مهم است.

توفان جنگ سایبری ما را تکان نخواهد داد
رئیس‌جمهور ساماندهی تعاملات فرهنگی را مهم خواند و گفت: آنهایی که قصد تعامل فرهنگی با جمهوری اسلامی را دارند و برنامه‌ریزی برای مقاومت در مقابل یا آن فرهنگی‌های که می‌خواهند به مبانی هجوم ببرند آمادگی وجود دارد اما آنهایی که می‌خواهند تهاجم کنند باید ایستادگی کرد که ساز و کار خود را دارد. رئیس‌شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کرد: در این توفان جنگ سایبری، کنشوری که مبانی فرهنگی غنی و مستحکمی داشته باشد، هرگز تکانه‌ها او را تکان نخواهد داد؛

قرار داد، هم از دیگر موضوعات مهم و اجتناب‌ناپذیر است.

آیت‌الله رئیسی توسعه سواد مجازی را یک ضرورت برای خانواده‌ها و برای همه عنوان کرد و گفت: توسعه سواد مجازی خود یک سوادی لازم دارد که باید به تمام ابعاد اشراف داشته باشند و مسئول آن آموزش و پرورش است.

وی شناساسی ظرفیت زنان در حوزه‌های فرهنگی، آموزشی و اقتصادی و سیاسی و اجتماعی را مهم عنوان کرد و افزود: صداوسیما در این زمینه مسئولیت بزرگی دارد و ایسین ظرفیت‌های زنان که همواره مورد تشویق رهبری هستند باید در جامعه شناسایی و معرفی‌شود و بکارگیری همه الگوهای فرهنگی با تاکید به فعال شدن معاونت‌های پژوهشی در بخش‌های مختلف و ویژه آموزش و پرورش از دیگر

دستگاههای فرهنگی غیر رسمی در تعلیم و تربیت نقش قابل توجه و تعیین‌کننده‌ای دارند.

رئیس‌سورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: چابک‌سازی دستگاه‌های فرهنگی طوری که بتوانند نقش آفرین باشد و مساله محور کار کند و با نگاه به حل مساله و نوع مخاطباتی که دارد، کار کند.

توسعه سواد مجازی یک ضرورت است
رئیس‌جمهور بار دیگر بسر انجام مطالعات برای بروزرسانی قوانین تاکید و آن را ضرورت اجتناب‌ناپذیر عنوان کرد و گفت که تمرکز بر اصلاحات در حوزه

مخاطب محسوری، مساله محوری و چابک بودن دستگاههای فرهنگی برای رسیدن به اهداف هر سازمان را مورد تاکید قرار داد تا شاهد دوباره کاری‌ها و چندباره کاری‌ها نباشیم.

رئیس‌جمهور همچنین گفت: تعیین نسبت‌هایی که بین دستگاه‌های فرهنگی رسمی وغیررسمی مانند خانواده، مسجد و هیات‌بسیاری از ساختارهای فرهنگ‌ساز در جامعه وجود دارد، مهم است چون

امیر عبداللهیان: اینجاسرزمین کودتای مخملی یارنگین نیست

عملیات تهروریستی است. وزیر امور خارجه کشورمان یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران از پشتوانه قوی مردمی و دموکراسی کارآمد برخوردار است. اینجاسرزمین کودتای مخملی یارنگین نیست. ایران لنگرگاه ثبات و امنیت پایدار منطقه است.رئیس‌دستگاه دیپلماسی



قضائی نیز در جریان است، البته ایس‌ن موضوع برای برخی مقامات غربی فقط یک بهانه است. پرشش این است که غرب در خصوص صداها پرونده قتل عمد زنان و کودکان در کانادا و آمریکا بویژه بدست پلیس چه کرده است؟! نمی‌شود در اروپا خشن‌ترین مقابله با اغتشاش، عملی خوب و پسندیده باشد، اما همان کار در چارچوب قانونی در ایران سرکوب قلمداد شود. وزیر امور خارجه کشورمان افزود: مطالبات مسالمت‌آمیز موضوعی جدای از آشوب، قتل، آتش‌افروزی و

وزیر امور خارجه کشورمان گفت: ایران از پشتوانه قوی مردمی و دموکراسی کارآمد برخوردار است. اینجاسرزمین کودتای مخملی یارنگین نیست. ایران لنگرگاه ثبات و امنیت پایدار منطقه است.دکتر امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و جوزف بولر، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا به صورت تلفنی گفتگو و تبادل نظر کردند.در این گفتگو در مورد آخرین تحولات مربوط به مذاکرات لغو تحریم و روابط دو جانبه با اتحادیه اروپا و مسائل اخیر در ایران تبادل نظر بعمل آمد.دکتر امیر عبداللهیان ضمن قدردانی از تلاش‌های سازنده جوزف بولر برای کمک به بازگشت همه طرف‌ها به تعهدات خود در توافق، گفت: علیرغم برخی اظهارات متعارض رسانه‌ای طرف آمریکایی، اکنون گام‌های رسیدن به توافق در مسیر درستی قرار دارد و در همین راستا، ما از همکاری ازانس بین‌المللی انرژی اتمی در مسیر

وزیر دفاع:

وزارت دفاع هزاران قطعه مورد نیاز صنایع مختلف را تولید می‌کند



دفاع؛ صنعتی در سطح جهانی است گفت: همکاری‌های رو به رشد و مؤثری با مجموعه‌هایی همچون خودرو سازی، پتروشیمی، نفت‌وگاز و امنیت غذایی وجود دارد و این ارتباط و تعامل دو سویه باید روز به روز با پیشرفت همراه باشد و آن شاءالله این روند با تدبیر دولت مردمی در سایر بخش‌های کشور نیز رقم خواهد خورد.

دفاع خود را ملزمی می‌داند که با رعایت تمام ویژگی‌های فنی و استانداردهای صنعتی، متناسب با نیاز بخش‌های مختلف کشور، نیازمندی بخش‌های راهبردی و زیرساختی کشور از جمله شرکت‌های خودروساز را تأمین کند. وی با اشاره به اینکه صنایع دفاعی ما از جمله صنعت حساس و پیچیده‌ی الکترونیک وزارت

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه دانشمندان و متخصصان صنعت دفاعی در این سال‌ها توانسته‌اند با تکیه بر استعداده‌ها، توانمندی داخلی و همت بلند به دستاوردهای چشمگیری در عرصه‌های زمینی، دریایی، هوایی، هوافضا و الکترونیک دست یابند تصریح کرد: سرریز دانش و انتقال فناوری‌های دفاعی به صنایع کشور از اولویت‌های مجموعه نیروهای مسلح و وزارت دفاع با رعایت همه ملاحظات بخش‌های دولتی وخصوصی است.وی افزود: صنایع دفاعی به عنوان عامل پیش‌برنده و پیش‌رو در لبه‌ی فناوری حرکتی چندوجهی و چند بُعدی دارد و طراحی، تولید و ساخت محصولات پیچیده دفاعی به لحاظ ضرورت و گذراندن استانداردهای سخت دفاعی در بُعد امنیت، پیشرفتی چند ضلعی در حوزه‌های علوم زیستی، پزشکی، هسته‌ای، شیمیایی، حمل و نقل زمینی، دریایی، هوایی، سایبری، الکترونیک و … داشته و بر همین اساس قادر است به روند پرشتاب پیشرفت

برخی خواص در فتنه اخیر سقوط کردند

خود را به نظام ثابت کردند.

حجت‌الاسلام حاجی صادقی ادامه داد: الان این فتنه راه می‌ماند فتنه‌های گذشته خنثی کنیم و بهترین کار در این زمینه استفاده از جهاد تبیین است؛ در این جهاد می‌بایست مشخص کنیم که این فتنه هم

کار آمریکاست.نماینده ولی فقیه در سپاه، سواستفاده دشمن از تفکرات افسرادی مانند سعید حجاریان و مصطفی تاجزاده در زمینه حجاب و مسئله زن را از دیگر راهکارهای دشمن برای آسیب زدن به نظام اسلامی بر شمرد.

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

سختگویی کمیسیون صنایع و معادن مجلس خبر داد

واردات خودر و ظرف دو هفته آینده انجام می شود

سختگویی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: بر اساس آنچه که وزارت صنعت و معدن قول داده است ظرف دو هفته آینده باید واردات خودرو صورت گیرد.روح الله عباسپور با اشاره به آخرین وضعیت اجرای قانون ساماندهی صنعت خودرو در حوزه واردات خودروهای خارجی، بیان کرد: قطعا بر اساس قانون مصوب مجلس باید تا پایان امسال تا سقف یک میلیارد دلار خودروی خارجی وارد شود. مجلس در بودجه سال ۱۴۰۱ دولت را مکلف به واردات خودرو کرده است.وی در ادامه اظهار کرد: دولت آئین نامه اجرایی برای واردات خودرو را نیز تهیه کرده است. بر اساس آنچه که وزارت صنعت گفته است ظرف دو هفته آینده واردات خودرو صورت خواهد گرفت.قطعا در مواردی که آئین نامه واردات با قانون مجلس مغایر باشد ورود کرده و تذکر لازم داده می شود. آئین نامه واردات خودرو نیز باید در چارچوب قانون مصوب مجلس دنبال شود. مجلس بر اهداف قانون گذاری در حوزه واردات خودرو تاکید دارد.

وزیر ارتباطات اعلام کرد

استفاده از بان‌های مخابراتی برای شرایط خاص و بحرانی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: بان‌های مخابراتی برای ارائه خدمات ارتباطی در شرایط خاص و بحرانی که زیرساخت‌های ارتباطی زمینی، قطع یا اشباع می شوند، مورد استفاده قرار می گیرند. «عیسی یوزپور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پستی که در کانال «بله» خود منتشر کرد، نوشت: در سیل استان لرستان در سال ۹۸، این نوع بان‌ها توانستند تا زمان اتصال مجدد زیرساخت‌های ارتباطی، ارتباط را در منطقه سبز زده برقرار کنند. همچنین در ایام اربعین سال جاری، یکی از این بان‌ها در مرز مهران به زائرین اینترنت بی‌سیم رایگان ارائه می کرد.

وزیر ارتباطات تاکید کرد: اکنون با تلاش همکارانم در پژوهشگاه فضایی ایران، نسل جدید سکویای متحرک مدیریّت بان‌های مخابراتی رونمایی شد که قابلیت‌های ویژه و منحصّر به فردی دارد.

«حسن سالاری» در باره این سکوی متحرک مدیریت بان‌های مخابراتی که در تبریز و در جهت توسعه صنعت فضایی کشور به صورت هوشمند طراحی شده است، گفت: ویژگی منحصّر به فرد این سکو، ویژگی تنظیمی و خودکار بودن در زمان ورزش باد و تغییر ارتفاع بان است که کار کاربر را ساده‌تر می کند.



رئیس سازمان فضایی ایران افزود: در مواقع ورزش باد، کار کردن با بان‌های مخابراتی سخت می‌شود و اپراتور باید مهارت ویژه‌ای برای تنظیم این بان داشته باشد. خود کار بودن این سکو باعث می‌شود مشکلی برای تنظیمات بان مخابراتی برای ارائه خدمات به وجود نیاید. وی تاکید کرد: این سکو برای انجام کارهای تکمیلی و نصب بان به تهران منتقل خواهد شد و کاربرد گسترده در ایجاد ارتباط در زمان بروز بلایای طبیعی دارد.

سالاریه تصریح کرد: آمادگی این راداریم تا تعداد سکوها را بر اساس نیازی که در کشور وجود دارد به ویژه ارائه دیتا و اینترنت در مواقع بروز حوادث طبیعی افزایش دهیم.

معاون صندوق نوآوری خیر داد

اعطای تسهیلات تولید صنعتی به شرکت‌های دانش بنیان

معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی از بر نامه این صندوق برای پرداخت تسهیلات تولید صنعتی به شرکت‌های دانش بنیان بانرخ سود ۱۱ درصد خبر داد.

روح‌الله ذوالفقاری درباره تسهیلات جدیدی که صندوق نوآوری و شکوفایی به شر کتهای دانش بنیان ارائه می کند، گفت: شر کتهای دانش بنیانی که تصمیم به توسعه زیر ساخت‌های تولید محصولات دانش بنیان خود دارند می توانند با استفاده از تسهیلات تولید صنعتی صندوق نوآوری و شکوفایی بخشی از هزینه‌های مورد نیاز را تأمین کنند.وی افزود: ارائه این تسهیلات چه برای اجرای طرح‌های ایجاد ی چه برای انجام طرح‌های توسعه‌ای به عنوان یکی از برنامه‌های کاری اصلی در دستور کار صندوق قرار دارد.معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی اضافه کرد: هزینه‌های اجرای طرح‌های صنعتی شامل تأمین فضای تولید، تأمین ماشین آلات و تجهیزات و هزینه‌های راه اندازی اولیه می شود که در صورت داشتن توجیه فنی و اقتصادی در دایره حمایتی صندوق قرار می گیرند.

وی با تاکید بر اهمیت حمایت مالی از این طرح‌ها، افزود: ایجاد ظرفیت‌های جدید، افزایش ظرفیت و کیفی سازی تولید محصولات دانش بنیان مستلزم سرمایه گذاری های زیر ساختی است و صندوق نوآوری و شکوفایی آمادگی دارد تا ۸۰درصد هزینه‌های مورد نیاز اجرای این طرح‌ها تسهیلات پرداخت کند.به گفته معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری و شکوفایی، این تسهیلات بانرخ ترجیحی ۱۱ درصد و با دوره بازپرداخت حداکثر ۷ساله و بر اساس پیشرفت کار به شرکت‌ها پرداخت می‌شود و در صورتی که از ظرفیت تأمین کنندگان داخلی استفاده شود، میزان حمایت این صندوق نیز بیشتر در نظر گرفته می‌شود.ذوالفقاری خاطر نشان کرد: شرکت‌های دانش بنیان می توانند در خواست تسهیلات تولید صنعتی، را از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کنند و از این فرصت بهره مند شوند.



آگهی مفقودی

سند تراکتور کمر شکن ۹۵۰به شماره موتور ۷DCEW۵۱۰۷شاسی N۴BGR۸۰۴BGR۸۰۱۱۷۷ومحل۱۳۹۵به نام علی اصغر اشکارکلانی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
بیز

یکشنبه ۲۴ مهر ۱۴۰۱ • شماره ۱۱۶۷

نمی توان تجار خارجی را متقاعد به استفاده از پلتفرم داخلی کرد

فعالان اقتصادی پشیمان از فعالیت در فضای مجازی

خبریدار < نایب رئیس کمیسیون خدمات فنی و مهندسی اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: تجار خارجی تشخیص می دهند که در کدام پیام رسان فعالیت خود را دنبال کنند آنها برای خود این پرسش را مطرح می کند که چرا باید در ایسن پلتفرم داخلی عضو شوند و چه فعالیتی می تواند در این فضا داشته باشند؟ بدون تردید به پاسخ روشنی نخواهند رسید.

سادینا آبابی، منابع آماری در ایران را یکدست ندانست و افزود: دبیر خانه شورای گفت‌وگو اتاق بازرگانی با هدف تاثیر قطعی اینترنت و فیلتر شدن پلتفرم‌های خارجی جلسه‌ای را با مسئولان دولتی و فعالان بخش خصوصی برگزار کرد؛ در این جلسه هر کدام از این گروه‌ها آماری متفاوت در این زمینه ارائه می دادند و این مساله تاسف‌آور است که نمی توان دیتا ثابت و قابل اعتنایی در این زمینه ارائه و به آن امارها اعتماد کرد.

وی بااشاره به شکل گیری نگاه منفی در بسدو ورود اینترنت به ایران، تصریح کرد: امروز فضای اینترنت بستر کار است و وقتی این فضا بدون اطلاع قبلی قطع شود کسب‌وکارها تحت تاثیر قرار می گیرد؛ امروزه بسیاری از رابطه تجاری بازرگانان در بستر فضای مجازی شکل گرفته وهم اکنون همه این فعالیت‌ها معلق شده است.

این فعال اقتصادی حوزه فناوری ارتباطات در پاسخ به این پرسش که بسیاری از تاجار داخلی از طریق پلتفرم‌های خارجی فعالیت اقتصادی خود را دنبال می کردند و تجار خارجی در ارتباط بودند آیا ایسن امکان وجود دارد که تجار خارجی قانع شوند و پلتفرم‌های داخلی نصب و فعالیت‌هایشان را از این فضا دنبال کنند؟ تصریح کرد: آیا

www.kharidaaronline.ir

روزنامه اقتصادی صبح ایران



آبابی در پاسخ به این پرسش که وزیر فضای امن و پایدار برای کسب‌وکار هستند، افزود: در این شرایط تمایل برای سرمایه‌گذاری در فضای ای تی در ایران تقلیل پیدا کرده است و کسانی که در این حوزه ورود کردند بدون تردید پشیمان هستند. فعالان اقتصادی تلاش زیادی کردند که این مهم را برای سرمایه‌گذاران خرد و کلان جا بیناندازیم که سرمایه‌گذاری‌های ریسک‌پذیر بازدهی خوبی خواهند داشت امروز همه این تلاش‌ها با قطعی اینترنت و مسدود کردن پلتفرم‌هایی نتیجه مانده است به عبارتی تمام رشته‌هایی که باقیم پنبه شد و نمی‌دانم کدام سرمایه گذار برای ورود به حوزه رغبت دارد.

ما توانستیم آموزش و بسترسازی لازم را برای کسب‌وکارهای داخلی ایجاد و آنها را متقاعد کنیم که به سمت پلتفرم‌های خارجی نروند؟ به همین میزان هم نمی‌توان تجار خارجی را متقاعد کرد که پلتفرم‌های داخلی را نصب کنند. نایب رئیس کمیسیون خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران با اشاره به حق انتخاب در بازار آزاد، خاطر نشان کرد: تجار خارجی تشخیص می دهد که در کدام پیام‌سان فعالیت خود را دنبال کنند آنها برای خود این پرسش را مطرح می کند که چرا باید در این فضا عضو شود و چه فعالیتی می تواند در این فضا داشته باشند؟ بدون تردید به پاسخ روشنی نخواهند رسید.

سرمایه‌گذاران ترسو هستند و به دنبال فضای امن و پایدار برای کسب‌وکار هستند، افزود: در این شرایط تمایل برای سرمایه‌گذاری در فضای ای تی در ایران تقلیل پیدا کرده است و کسانی که در این حوزه ورود کردند بدون تردید پشیمان هستند. فعالان اقتصادی تلاش زیادی کردند که این مهم را برای سرمایه‌گذاران خرد و کلان جا بیناندازیم که سرمایه‌گذاری‌های ریسک‌پذیر بازدهی خوبی خواهند داشت امروز همه این تلاش‌ها با قطعی اینترنت و مسدود کردن پلتفرم‌هایی نتیجه مانده است به عبارتی تمام رشته‌هایی که باقیم پنبه شد و نمی‌دانم کدام سرمایه گذار برای ورود به حوزه رغبت دارد.

رشد ۳ برابری ابطال پروانه‌های کاربرد علامت استاندارد

خطوط کابل راه (مثل تله کابین) و ۶ هزار مورد بازرسی از زمین‌های بازی و شهرسازی از سوی این اداره کل انجام شد. این مقام مسئول با اشاره به نام‌گذاری امسال به سال دانش بنیان، از صدور ۲۲ فقره گواهی انطباق محصولات دانش بنیان در یک سال اخیر خبر داد.

وی همچنین با اشاره به موضوع استاندارد دسزای و آموزش، از تدوین ۳۲۳ مورد استاندارد ملی و ۴۵۰ مورد بازنگری در استانداردهای ملی خبر داد و ادامه داد: در یک سال اخیر ۶۶ هزار و ۴۵۳ نفر - ساعت آموزش مدیران کنترل کیفیت و ۱۱ هزار و ۹۰۰ نفر -ساعت آموزش کارشناسان استاندارد اجرایی شد. نوری اظهار داشت: ۲۶ هزار و ۸۴۶ مورد آزمون نازل‌های عرضه سسوخ، ۹۱۲ مورد آزمون نازل‌های



استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

تسهیلات، راهکار رونق تولید نیست

صنعت در دور باطل تورم و وام

تورم، صنعت را در دور باطل گرفتار کرده است

نکته قابل توجه این است که همانگونه که مسئولان مختلف به ویژه در بخش خصوصی تاکید می کنند، دولت باید اولویت نخست خود را کاهش نرخ تورم قرار دهد چراکه هر چقدر افسانر تورم رهاتر باشد به همان میزان نیز صنایع در بخش‌های مختلف به ویژه در استخدام نیروی کار، هزینه خرید مواد اولیه و موجودی مواد اولیه در تنگنا قرار می گیرند و همین مساله موجب افزایش تمایل این بخش به دریافت تسهیلات بیشتر می شود.

این در حالیست که شبکه بانکی به دلیل چالش‌های فراوانی که دارد نمی تواند به عنوان ابزار قابل اعتمادی برای رفع نیازهای صنعت و تولید نقش آفرینی کند؛ موضوعی که موجب می شود صنعت کشور در یک دور باطلی بیفتد که از یک طرف نیاز به سرمایه در گردش دارد و از طرف دیگر نمی تواند این

دامان بانک‌ها می شوند. بررسی آخرین وضعیت تسهیلات دهی شبکه بانکی (برنامه تولید و اشتغال در قالب طرح تبصره ۱۸) حوزه تولید و صنعت نشان می دهد که تا پایان تیر ماه سال جاری از مجموع ۷ هزار و ۸۲ درخواست تسهیلات که از سوی بنگاه‌های کوچک و متوسط به شبکه بانکی ارسال شده، تنها هزار و ۸۳۵ مورد به بانک‌ها معرفی شده‌اند و ۶۰۷ مورد نیز تسهیلات دریافت کرده‌اند. در این بین رقم درخواستی واحدهای صنعتی بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان بود که که شبکه بانکی توانسته است فقط ۲۰۹ و حدود ۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان بپردازد.

به این ترتیب شبکه بانکی فقط به یک سوم از درخواست‌های صادره برای دریافت تسهیلات پاسخ مثبت داده است؛ در واقع میان میزان تقاضا برای دریافت تسهیلات و تسهیلات پرداخت شده، شکاف حدوداً ۱۰ هزار میلیارد تومانی وجود دارد.

سمیه رسولی < تورم موجب شده صنایع کشور برای تأمین مالی دست به دامان بانکها شوند؛ به گونه ای که تا پایان تیرماه امسال بیش از ۷ هزار ثبت نام برای دریافت وام انجام شده است.

یکی از اصلی ترین چالش‌های حوزه تولید و صنعت، موضوع تأمین سرمایه در گردش است؛ حتی آنطور که رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی می گوید این موضوع از مهم ترین دلایل تعطیلی صنایع در کشور محسوب می شود.

در این بین شبکه بانکی همواره به عنوان راهکاری برای تأمین مالی تولید و صنعت در کشور مورد تاکید قرار گرفته است؛ در واقع واحدهای تولیدی و صنعتی (سواى از تقاضاهای سوداگر ایانه) که طی سال‌های گذشته زیر فشار تورم، با افزایش هزینه‌های تولید و در اغلب موارد با سر کوب قیمتی مواجه شده‌اند، برای دستیابی به سرمایه در گردش دست به

موصول و سایر متغیرها و همچنین شکسته شدن سرفصل‌ها به کد تعرفه‌های دقیق‌تر، هر سال بازنگری می‌شود گفت: در پایان سال ۱۳۹۸ تعداد کالاهای مشمول منع واردات به ۱۵۱۹ ردیف تعرفه، در سال ۱۳۹۹ به ۱۵۳۹ ردیف، در سال ۱۴۰۰ به ۱۵۳۷ ردیف و در سال جاری نیز به ۱۵۵۰ ردیف تعرفه رسید. وی با اشاره به اینکه از جمله اقلام ممنوعه گروه چهارم کالایی، شامل پوشاک، محصولات کشاورزی دارای تولید داخل و لوکس و اقلام مصرفی



استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

استاندارد

حمایتی انجام نشود چراکه اگر دولت می‌خواست کاری کند محیط آرام را برای کسب‌وکارها فراهم می‌کرد در غیر این صورت این اقدامات نوش دارو بعد از مرگ سهراب است و اگر بخواهد مشوقی و جبران خسارتی بپردازد از محل درآمدهایی است که از بخش خصوصی دریافت کرده آنها را پرداخت می‌کند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی با بیان اینکه مشاغل خانگی به سمت کسب و کارهای مجازی هدایت شدند، تصریح کرد: کسب‌وکارهای خانگی یعنی افرادی که دست‌شان به جایی بند نبود و نمی توانستند از جایی امتیازی دریافت کنند از این رو در این فضا ورود کردند اگر فضا برای کسب وکار این افراد مسدود شود آنها باید چه اقدامی انجام دهند؟

وی ادامه داد: چرا باید محدودیت تجاری برای جامعه روستایی و بانوانی که سرپرست خانوار بودند و در این فضا فعال می کردند ایجاد شود حال این افراد از چه مجراهایی درآمدزایی کنند؟ به عنوان مثال فردی که یک فروشگاه مجازی در اینستاگرام داشت بعد از تعطیلی آن نهادهای وجود دارد که به آن شخص تضمین بدهد که فروشگاه را از این فضا خارج به فضای دیگری منتقل کنید، بدون تردید همان درآمد گذشته را نخواهی داشت؟ آیا این مهم شدنی است و آیا که ایجاد اشتغال بر عهده دولت‌هاست اما در ایران بخش مهمی از ایجاد اشتغال به بخش خصوصی واگذار شده است. دولت در این میسان هیچ اقدامی برای کاهش هزینه‌های فعالان اقتصادی انجام نمی‌دهد اما از سوی دیگر فقط شریک در آمد آنهاست.

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد این طرح‌های

سی ان جی، ۵۶ هزار و ۱۰۶ مورد آزمون وسایل توزین سبک، ۲۰ هزار و ۲۷۸ مورد آزمون باسکول‌های وسایل نقلیه چرخدار جاده‌ای، ۴۱۰ مورد آزمون انگ فلزات گران‌بها و ۵۲ هزار و ۴۴۵ مورد پلمپ‌گذاری وسایل توزین ثبت شد.

وی یادآور شد: با توجه به اینکه تهران استانی بیشتر خدماتی است، اداره کل استاندارد این استان ورود به کیفیت خدمات گردشگری، آموزشی (آغاز آن از مدارس ابتدایی)، توانبخشی، ورزشی، پست و در آینده نزدیک فناوری اطلاعات را در دستور کار خود قرار داده است.

مدیرکل استاندارد استان تهران تصریح کرد: سازمان ملی استاندارد ایران در دوره تحولی و جدید خود جایگاه مدعی العموم کیفیت بوده و در حقیقت و کیل مردم در مباحث کیفی کالاها و خدمات است.



نمی‌شود بلکه هم موجب بدهکار شدن واحدهای تولیدی و از آن طرف فریز شدن منابع شبکه بانکی می‌شود و هم رکود را در این بخش عمیق‌تر می‌کند. بنابراین همانطور که تاکید شد، دولت باید تمام توان خود را در جهت کاهش نرخ تورم و رقابتی و بهره ور کردن صنایع کشور قرار دهد زیرا در غیر این صورت، ستون فقرات اقتصاد کشور درگیر رکود و بدهی‌هایی می‌شود که تبعات سختی را به همراه خواهد داشت.

فهرست کالاهای مشمول ممنوعیت واردات منتشر شد

غیر ضرور مانند آلات موسیقی است، تصریح کرد: علاوه بر این ممنوعیت‌های دائم، تعداد ۶۰۰ ردیف تعرفه نیز در حال حاضر مشمول ممنوعیت موقت شده که فهرست این اقلام با توجه به درخواست بازرگانان، نیاز کشور و نظر تخصصی نهادهای مسئول، قابل بسط و یا تجدید است. به گفته این مقام مسئول از سال ۱۳۹۷ تاکنون ممنوعیت واردات برای این تعرفه‌ها، طبق ضوابط در فرآیندها و سامانه‌های تجارت خارجی شامل سامانه جامع تجارت، سامانه‌های بانک مرکزی و سامانه‌های گمرکی اعمال شده است.



خریدار **◄** بر کشتلی گفت: در سازمان اوپک، تصمیمات معمولاً لایه‌های سیاسی هم دارد. این لایه‌های سیاسی با گسترش اوپک به حوزه کشورهای غیر عضو اوپک و به ویژه روسیه، قدری شدت هم پیدا کرده‌است. پس از نشست اوپک پلاس و کاهش دو و نیم میلیون بشکه‌ای نفت خام، قیمت نفت خام از ۹۲ دلار به ۹۴ دلار رسید و تا ۹۶ دلار هم پیشروی کرد.

در همان زمان بود گمانه زنی‌هایی مبنی بر افزایش چند برابر قیمت نفت خام شنیده می‌شد اما این افزایش قیمت هم دیری نپایید و مجدداً در تاریخ ۱۸ مهر ماه به قیمت نفت خام شاخص برنت پس از کاهش یک دلار و ۷۳ سنتی ۰.۳ درصد افت به ۹۵ دلار و ۹۲ سنت برای هر بشکه رسید.

این فراز و فرود تا جایی ادامه دار شد که روزهای پایانی هفته گذشته قیمت نفت در ۲۰ مهر ماه، ۹۵ دلار و ۱۱ سنت ثبت شد، در حالی که سه‌شنبه ۱۹ مهر ماه، ۹۶ دلار و سه سنت بود. اما این فراز و فرودهای قیمت نفت تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ در رابطه با این موضوع فریدون بر کشتلی رئیس دفتر مطالعات انرژی وین به مهر می‌گوید: این مساله سابقه تاریخی دارد، شاید بازار جهانی نفت اجلاس ۵ اکتبر اوپک پلاس را برای مدت‌ها در حافظه تاریخی خود حفظ کند.

اوپک پلاس در اولین اجلاس وزارتی حضوری خود از اوایل ۲۰۲۰ و پس از شیوع کرونا تصمیم به سطحی از کاهش سقف رسمی تولید خود کرد که فی الواقع هیچ تحلیلیکرت نفتی تصور آن را نکرده بود. صحبت‌های رایج بحث در مورد امکان کاهش در سطح ۵۰ تا ۵۰ میلیون بشکه در روز از چند روز پیش از اجلاس در محافل نفتی مطرح شده بود. اما رقم مورد توافق



چندین سال است که تغییر در نظام حکمرانی آب احساس می‌شود، موضوعی که وزارت نیرو را وادار به تنظیم سندی با عنوان سند حکمرانی آب در این راستا کرده، سندی که به گفته وزیر نیرو مراحل پایانی خود را طی می‌کند و باید دید که یا این سند می‌تواند مرهمی بر چالش‌های بحران آب باشد و یا خیر؟

با توجه به اینکه ایران در یک منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد و ۸۵ درصد مساحت کشور در منطقه خشک و نیمه خشک است و از طرفی قرار گرفتن ۴۵ درصد جمعیت کشور در مناطقی که بیش از ۲۰ درصد از منابع آبی را دارند و نیز پدیده تغییر اقلیم که چند سال اخیر شاهد آن بوده‌ایم، نیازمند یک مدیریت و ساز و کار قوی به‌ویژه در حوزه آب کشور هستیم. بی‌شک توسعه متوازن نیازمند آب است و اگر آب به درستی تأمین و مدیریت نشود چرخ صنعت و اقتصاد به درستی نمی‌گردد؛ در این بین حکمرانی



رئیس دفتر مطالعات انرژی وین تشریح کرد

علت نوسان قیمت نفت چیست؟



کاهش تولید نفت تصمیم سیاسی نبود

بر کشتلی اضافه کرد: حالا یک هفته پس از تصمیم اوپک پلاس قیمت‌های جهانی نفت پس از یک جهش ۱.۵ دلاری سه روزه مجدداً به زیر کریدور ۹۰ دلار در هر بشکه

برای برنت بازگشت. در حقیقت تصمیم اوپک پلاس منبت از یک عزم سیاسی نبود.

دبیرخانه سازمان اوپک، برآورد قبلی خود در مورد تقویت طرف تقاضا در سه ماهه آخر ۲۰۲۲ و سه ماهه اول ۲۰۲۳ در

دبیرخانه اژانس بین‌المللی انرژی در پاریس، در گزارش سپتامبر خود، ضعف طرف تقاضا در در سه ماهه آخر ۲۰۲۲ را

بیان کرده بود. در گزارش اژانس بین‌المللی انرژی در ابتدای سال ۲۰۲۲، در نتیجه رشد تقاضای نفت چین به عنوان

موتور تقاضای جهانی نفت، ابراز نگرانی شده بود. امروز بازار می‌داند که تقاضای نفت چین برای ماه‌های پایانی ۲۰۲۲ و بلکه سه ماهه اول ۲۰۲۳، به سطح سه ماهه اول ۲۰۲۰ باز نخواهد گشت. این را امریکا هم به خوبی می‌داند.

رئیس دفتر مطالعات انرژی وین با اشاره به اینکه در شرایط فعلی تنها تحریم‌ها

می‌تواند قدرت سیاست خارجه آمریکا را حفظ کند، توضیح داد: بایدن نسبت به عملکرد حزب خود در انتخابات نوامبر

بدبین‌است. یکی از دلایل عمده آن راهم، قیمت بالای بنزین می‌داند که شهرنودان

امریکایی را ناراحت و بدبین کرده‌است، دیدگاه رای دهندگان امریکایی نسبت به

عملکرد دولت‌ها، در پمپ بنزین‌ها شکل می‌گیرد. حالا قیمت‌ها در حال صعود است

و پرزیدنت بایدن به دنبال بهانه جویی



های بین‌المللی است. من حتی از احتمال تحریم نفتی عربستان هم چندان تعجب نمی‌کنم. تحریم حالا تنها و قدرتمندترین اصل سیاست خارجی دولت‌های امریکاست.

تحلیل گران انرژی نگاه فرابازاری به تصمیمات اوپک دار ند

بر کشتلی اضافه کرد: باید توجه داشت در سازمان اوپک، تصمیمات معمولاً لایه‌های سیاسی هم دارد. این لایه‌های سیاسی با گسترش اوپک به حوزه کشورهای غیر عضو اوپک و به ویژه روسیه، قدری شدت هم پیدا کرده‌است.

بنابر این بیشتر تحلیلگران بازار جهانی نفت، تصمیمات اوپک پلاس را از زاویه‌های فرابازاری هم نگاه می‌کنند. درهم تنیدگی ابعاد اقتصادی و سیاسی به تحلیل بازار ابعاد تازه‌ای داده‌است. این موضوع با توجه به جنگ اوکراین و تحریم روسیه توسط اعضای پیمان اتلانتیک شمالی، پارامترهای تازه‌ای را وارد مباحث تحلیلی کرده‌است. چنانچه، آمریکا بتواند یک پیمان ناتوی نفتی را عملیاتی کند و سیاست تعیین سقف قیمت برای انرژی روسیه عملی شود، طبیعتاً قیمت‌های بالاتر جهانی نفت برای روسیه و هر کشور تحت‌بشر خواهد بود.

وی در خاتمه تصریح کرد: در مورد ایران هم قیمت‌های بالاتر نفت، مسلماً بهتر خواهد بود. اطلاعات قابل استنادی در مورد میزان و نحوه عرضه نفت خام ایران در بازار در دسترس نیست که البته دلیل آن وجود تحریم هاست. در هر صورت قیمت بالاتر برای ایران هم مطلوب‌است. نماینده جمهوری اسلامی ایران در اجلاس ۵ اکتبر اوپک پلاس در وین از کاهش ۲ میلیون بشکه‌ای سقف تولید حمایت کرد.



شهرستانی در این نظام تصمیم‌گیری حاکم است.

وزیر نیرو گفت: متخصصان، مدیران و فعالان بخش کشاورزی حوزه آب شرب محیط‌زیست و صنعت در توزیع آب نظراتشان اعمال می‌شود و اختیارات قابل توجهی دارند. بخش قابل توجه اختیارات سطوح ملی به سطوح استانی که به ریاست استانداران تشکیل می‌شود، منتقل شده و این ظرفیت را ایجاد می‌کند که با استفاده از نقطه نظرات استماع استانی و شهرستانی مدیریت مناسب داشته باشیم. این سند را با تصویب شورای عالی آب بزودی در هیئت دولت مصوب خواهیم کرد و بعد از تصویب هیئت دولت لازم اجرا است.

به‌نظر می‌رسد که وزارت نیرو و بالاخره عزم جدی برای تغییر شرایط آب کشور در نظر گرفته و انتظار می‌رود که پس از ابلاغ این سند تمام دستگاه‌ها خود را موظف خواهیم کرد و بعد از تصویب هیئت دولت لازم اجرا شود.

به‌نظر می‌رسد که وزارت نیرو و بالاخره عزم جدی برای تغییر شرایط آب کشور در نظر گرفته و انتظار می‌رود که پس از ابلاغ این سند تمام دستگاه‌ها خود را موظف خواهیم کرد و بعد از تصویب هیئت دولت لازم اجرا شود.

شهرستانی در این نظام تصمیم‌گیری حاکم است.

وزیر نیرو گفت: متخصصان، مدیران و فعالان بخش کشاورزی حوزه آب شرب محیط‌زیست و صنعت در توزیع آب نظراتشان اعمال می‌شود و اختیارات قابل توجهی دارند. بخش قابل توجه اختیارات سطوح ملی به سطوح استانی که به ریاست استانداران تشکیل می‌شود، منتقل شده و این ظرفیت را ایجاد می‌کند که با استفاده از نقطه نظرات استماع استانی و شهرستانی مدیریت مناسب داشته باشیم. این سند را با تصویب شورای عالی آب بزودی در هیئت دولت مصوب خواهیم کرد و بعد از تصویب هیئت دولت لازم اجرا است.

به‌نظر می‌رسد که وزارت نیرو و بالاخره عزم جدی برای تغییر شرایط آب کشور در نظر گرفته و انتظار می‌رود که پس از ابلاغ این سند تمام دستگاه‌ها خود را موظف خواهیم کرد و بعد از تصویب هیئت دولت لازم اجرا شود.

شهرستانی در این نظام تصمیم‌گیری حاکم است.

وزیر نیرو گفت: متخصصان، مدیران و فعالان بخش کشاورزی حوزه آب شرب محیط‌زیست و صنعت در توزیع آب نظراتشان اعمال می‌شود و اختیارات قابل توجهی دارند. بخش قابل توجه اختیارات سطوح ملی به سطوح استانی که به ریاست استانداران تشکیل می‌شود، منتقل شده و این ظرفیت را ایجاد می‌کند که با استفاده از نقطه نظرات استماع استانی و شهرستانی مدیریت مناسب داشته باشیم. این سند را با تصویب شورای عالی آب بزودی در هیئت دولت مصوب خواهیم کرد و بعد از تصویب هیئت دولت لازم اجرا است.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی برق حرارتی:

۶ هزار مگاوات ظرفیت جدید تأمین برق برای پیک تابستان سال آینده برنامه‌ریزی شد

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران از انجام برنامه‌ریزی‌های لازم برای پیک مصرف برق در تابستان سال آینده خبر داد و گفت: پیش‌بینی شده تا تابستان سال ۱۴۰۲ حدود ۶ هزار مگاوات ظرفیت جدید به توان تولید برق کشور افزوده‌شود.

«هادی مدقق» افزود: برنامه‌ریزی‌های لازم از هم اکنون برای پیک‌بار تابستان سال آینده انجام شده و اقدام‌های لازم هم در دست انجام است.

وی ادامه داد: حدود ۳ هزار مگاوات واحد نیروگاهی جدید توسط شرکت برق حرارتی اضافه خواهد‌شد.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان برق حرارتی با اشاره به تفاهم‌نامه‌ای که در ابتدای دولت سیزدهم بین وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت برای احداث نیروگاه توسط صنایع به امضا رسید، گفت: بر این اساس یک هزار و ۴۰۰ مگاوات پیش‌بینی شده نیروگاه برای پیک‌بار سال آینده بخش صنایع احداث‌و وارد مدار شود.

مدقق خاطر نشان کرد: تفاهم‌نامه ذکر شده در ابتدا برای احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع بود که اکنون صنایع بیشتری تمایل پیدا کرده‌اند تا نیروگاه احداث‌کنند و به‌تدریج این واحدها احداث و وارد مدار خواهند‌شود.ی ادامه داد: نیروگاه‌های احداثی توسط صنایع در پیک‌بار تابستان امسال فقط یک واحد سمنان بود که گرچه چندان قابل توجه نبود؛ اما وارد مدار شد.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان برق حرارتی بیان کرد: هم‌چنین پیش‌بینی شده برای پیک تابستان ۱۴۰۲ حدود ۸۵۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر وارد مدار شود.مدقق خاطر نشان کرد: حدود ۲۹۰ مگاوات نیروگاه تولید برآکنده (نیروگاه‌های کوچک زیر ۲۵ مگاوات که به‌صورت محلی وارد مدار می‌شوند) نیز برای تابستان سال آینده پیش‌بینی شده که تأمین برق انجام‌دهند.وی گفت: برنامه ارتقا توان نیروگاهی نیز ۴۹۰ مگاوات طراحی شده تا این طریق نیز به ظرفیت تولید برق کشور در تابستان ۱۴۰۲ افزوده‌شود.



مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی کلان برق حرارتی ادامه داد: برای پیک تابستان ۱۴۰۲ علاوه بر آنکه همه برنامه‌های قبلی باید تکمیل شوند باید ۶ هزار مگاوات ظرفیت جدید افزوده شود و به این ترتیب آن ۶ هزار مگاواتی که برای تابستان ۱۴۰۲ تعهد شده وارد مدار خواهد شد و ظرفیت شبکه را افزایش خواهد‌داد.



عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران مطرح کرد

پالایشگاه فرامرزی شاهراهی برای ارتباط با ۴۰ کشور

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران گفت: ساخت و توسعه پالایشگاه در خارج از کشور به صورت مشارکتی می‌تواند صادرات نفت ایران را حتی در دوران تحریم ضمانت کند.

رضا پدیدار، عضو اتاق بازرگانی ایران می‌گوید: به‌طور کلی اگر پتانسیلی که فرآیند اجرایی و عملیاتی آن از منظر کالا و خدمات در مقایسه با آنچه در داخل وجود دارد مقرون به صرفه‌تر و توجه اقتصادی بالای یک سوم یعنی ۳۰ درصد داشته باشد، به صلاح کشور و اقتصاد و مردم است که از این پتانسیل استفاده‌شود. در خصوص پالایشگاه‌های فراسرزمینی نیز شرایط به همین منوال است، یعنی با سرمایه‌گذاری در این بخش بتوانیم از محل برگشت منافع حاصل از این سرمایه‌گذاری به توسعه زیرساخت‌های داخل کشور نه سایر فعالیت‌های دیگر، مبادرت کنیم، باید این مساله انجام‌شود.

وی در ادامه بیان کرد: منظور از زیرساخت، یعنی به‌عنوان مثال، اگر پالایشگاهی را به صورت مشارکت در کشور دیگری توسعه، تجهیز و می‌سازیم، شاید برای ما دو مزیت داشته باشد، اول اینکه نفت خام را به صورت ضمانت شده تولید و صادر می‌کنیم، این یعنی منفعت اقتصادی از بابت فروش نفت خام، ثنم دوم اینکه سرمایه‌گذاری که در این کشور روی پروژه پالایشگاه‌ها انجام می‌دهیم، از آسیب‌های داخلی مصون است، در عین حال سبب کاهش قیمت تمام‌شده و افزایش سود حاصل از سرمایه‌گذاری هم می‌شود.

این فعال اقتصادی بخش خصوصی سپس عنوان کرد: با مازاد سود به‌دست آمده از این سرمایه‌گذاری می‌توانیم مواد خام و اولیه مورد نیاز داخل را خریداری و تأمین کنیم، بدون اینکه پولی در این قبیل پرداخت کنیم، در ادامه سبب توسعه سرمایه‌گذاری و کاهش قیمت تمام‌شده محصول در داخل کشور می‌شود. در نهایت با افزایش سود راندمان نیز بالا رفته و این سود از نظر اقتصاد بیرون مرزی و با همان دیدیماسی اقتصادی و ملی مجدداً سبب سرمایه‌گذاری مضاعف برای کشور می‌شود. پدیدار متذکر شد: برای دور زدن تحریم‌ها با ورود به طرح پالایشگاه‌های فراسرزمینی باید در نظر داشته باشیم که کشور مقصد خود تحریم نباشد. در این شرایطی می‌توان به بی‌اثر کردن تحریم‌ها امیدوار بود.

وی سپس گفت: اینکه با کشورهایمانند ونزوئلا و یارو گونه قرارداد برای تجهیز و احداث پالایشگاه بندیم خوب است اما مساله اصلی ما در این بحث نقل و انتقال نفت به این کشورهاست که باید با کشتی و تانکر انجام‌شود. ایران در جنوب و شمال با کشورهای نفت خیز زیادی همسایه است که می‌تواند در این خصوص وارد مذاکره شده و سرمایه‌گذاری کند ما توان فنی و مهندسی زیادی برای ورود به این بحث داریم.

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران در پایان نیز تأکید کرد که، ایران در خاورمیانه در مجموع ۱۴ کشور، ۱۵ کشور در اوراسیا و ۱۲ کشور را شمال آفریقا همسایه بوده و با تاز بار دارد. که در مجموع ۴۰ کشور را شامل می‌شود. و ورود به بحث پالایشگاه‌های فراسرزمینی با یک برنامه ریزی و محاسبه درست و دیدیماسی فعال می‌توانیم با این چهل کشور در این بخش همکاری کنیم.



خریدار **◄** معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت از مذاکرات تهران و مسکو برای توسعه و صادرات ال‌ان‌جی خیرداد و گفت: پروژه‌های بخش انرژی با تقویت زیرساخت‌های لازم در منطقه اوراسیا توسعه می‌یابد.

احمد اسدزاده در میزگرد تخصصی

با موضوع صنعت انرژی به‌عنوان پشتوانه‌ای برای شکل‌گیری مشارکت بزرگ اوراسیایی در روسیه اظهار کرد: ما ظرفیت‌های بسیار خوبی در منطقه اوراسیا داریم، اما به‌دلیل اینکه زیرساخت‌های مربوطه فراهم نیست، نتوانستیم موفقیت‌های خوبی به‌دست آوریم.

وی تصریح کرد: برای نمونه اگر اکنون بخواهیم موضوع تجارت نفت را بین ایران و روسیه رقم بزنیم، بنادر ما دچار مشکل هستند و زیرساخت‌های ما چه در طرف روسیه و چه در طرف ایران ضعیف است. موضوع لایروبی رودخانه ولگا، لایروبی بنادر روسیه، موضوعاتی است که باید از سوی هر دو طرف دنبال‌شود تا بتوانیم تجارت را در اوراسیا بین ایران و روسیه توسعه‌دهیم.

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت با بیان اینکه ما اتصالات ریلی ضعیفی در کریدور شمال به جنوب داریم که نیاز است تقویت‌شود، افزود: هم‌اکنون بیش از ۱۰۰ کیلومتر بین‌رشت تا آستارا در ایران نیاز به تکمیل شدن دارد که اگر این اتفاق رخ دهد نزدیک به ۵۰ درصد هزینه‌ها و مدت زمان

حمل‌ونقل بین کشورهای اوراسیا و جنوب شرق کم می‌شود.به گفته اسدزاده، اگر بخواهیم از ایران به روسیه صادرات فرآورده یا محصولات پتروشیمی داشته باشیم، تعرفه‌های ترانزیتی در مسیر یکسان نیست و این مشکل ایجاد می‌کند.

وی با یادآوری اینکه سوآپ بیمن ایران و ترکمنستان و ایران و آذربایجان می‌تواند افزایش یابد، اظهار کرد: ایران با بودن موقعیت ژئوپلیتیکی ممتاز می‌تواند گذرگاه بسیار مطلوبی برای انتقال انرژی از مناطق حاشیه‌ای دریای خزر و کشورهای اوراسیایی به جنوب شرق آسیا باشد.

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت بر ضرورت ایجاد یک دبیرخانه قسوی برای تقویت پروژه‌های انرژی منطقه اوراسیا تأکید کرد و پیشنهاد داد: کشورهای منطقه می‌توانند یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک ایجاد کنند، کنسرسیوم مشترک انرژی داشته باشند، شرکت‌های دانش‌بنیان را بسا برگزاری همایش به هم نزدیک و پالایشگاهی در منطقه اوراسیا که کشورهای عضو در آن سهام داشته باشند، تأسیس کنند، همچنین پیگیر سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی مصرف سوخت باشند. معتمد اینها مواردی است که باید آن را دنبال کنیم.

اسدزاده ادامه داد: کریدور شمال به جنوب هم‌اکنون در سمت ایران ۱۰ میلیون تن ظرفیت دارد و از همین ۱۰ میلیون تن هم



سندی که به نجات آب می‌آید!

آب می‌تواند گامی موثر در این‌ بخش باشد، حکمرانی خوب با توجه به چهار وجه محیطی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی امکان‌پذیر بوده و باید در کنار اینها به ساختار قانونی توجه ویژه داشته باشیم؛ یعنی مدیریت منابع آب بعداز حکمرانی خوب و ساختار قانونی خوب مطرح و کارگشاست.

ظرفیت آب موجود کشور تنها به شرط بهره‌وری می‌تواند پاسخگوی شغل و توسعه بیشتر باشد، هفت درصد آب مصرفی کشور مربوط به شرب و سه درصد مربوط به صنعت است که از طریق بازچرخانی، تصفیه و دوباره به چرخه مصرف باز می‌گردد و این پروسه حدود ۵ میلیارد متر مکعب آب‌باچرخانی به ما می‌دهد، اما واقعیت آن است که در مقابل مصارف عظیم کشاورزی قابل توجه نیست.

تغییر در سیاست‌های مدیریتی در بخش‌هایی که

معاون وزیر نفت خبر داد

مذاکرات تهران و مسکو برای همکاری در صادرات گاز

با بعضی از شرکت‌های خصوصی روسیه و اظهار تمایل این شرکت‌ها برای همکاری برای تولید ال‌ان‌جی در حجم پایین در ایران خبر داد و گفت: همکاری‌های ما با گازپروم در نقشه راهی بلندمدت تنظیم و شش کارگروه فرعی با گازپروم برای معاون نقشه راه تشکیل شده‌است. تبادل اطلاعات در شش میدان نفتی و دو میدان گازی با گازپروم آغاز شده‌است و امیدواریم بتوانیم به‌زودی طرح جامع توسعه این میدان‌ها را تدوین کنیم و وارد فاز قراردادی شسوریم. امیدواریم تا پایان امسال (۱۴۰۱) قراردادها بسته شوند، البته این موضوع به جدیت طرف‌ها نیاز دارد. مسائل متنوعی با گازپروم از جمله در حوزه ال‌ان‌جی، تحقیق و توسعه میدان‌های نفتی و گاز در حال پیگیری هستند که به‌نظر ما این همکاری راهبردی است و به مراقبت، صیانت و پیگیری جدی نیاز دارد.

طبق اعلام وزارت نفت، وی در پاسخ به این سوال که آیا درباره خط لوله انتقال گاز به

پاکستان و احتمالاً عمان هم صحبتی مطرح شده است، گفت: این دو خط لوله از مسائل مورد علاقه ماست و متوجه شدیم روس‌ها نیز علاقه دارند در این دو بخش کار کنند. مذاکرات خوبی با عمانی‌ها داشتیم،

با پاکستانی‌ها هم مرادوات و گفت‌وگوهایی داشته‌ایم. زیرساخت‌های ایران برای صادرات گاز به عمان و پاکستان آماده‌است و نیازمند پیگیری و جدیت در طرف‌های لازم است. اگر روس‌ها هم تمایل داشته



استفاده کافی نمی‌شود. این قابلیت وجود دارد که این مقدار سه برابر افزایش یابد و اگر این اتفاق رخ دهد، تحرک ایجاد می‌شود. برای نمونه، بر اساس آماری که داریم، روسیه ۲۵ میلیون تن زغال‌سنگ به هند صادر می‌کند که مسافتی طولانی را باید طی کند. در صورتی که براساس برآورد ما اگر از طریق ریل و ایران انجام‌شود، بیش از ۴۰ درصد هزینه‌ها کاهش و ۶۰ درصد هم زمان انتقال تقلیل می‌یابد.

وی تأکید کرد: اگر بتوانیم زیرساخت‌های لازم را در منطقه اوراسیا تقویت کنیم، می‌توانیم پروژه‌های بخش انرژی را هم با انکا به این زیرساخت‌ها توسعه دهیم.

مذاکرات تهران و مسکو برای توسعه صادرات ال‌ان‌جی

معاون امور بین‌الملل و بازرگانی وزیر نفت ایران همچنین در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک از انجام مذاکرات

نياز پایتخت به ۲۰۰۰ اتوبوس

ورود ۲۰۰ اتوبوس جدید به ناوگان حمل و نقل تهران

۲۰۰ دستگاه اتوبوس و ۶۲دستگاه مینی بوس جدید با حضور شهردار تهران و جمعی از مسئولین کشوری و لشگری به ناوگان حمل و نقل عمومی تهران وارد شد.

صبح دیروزدر قالب بر گزار ی مراسم «شنبه‌های امید و افتخار» زاکانی شهردار تهران با حضور در محل سامانه ۳اتوبوس های تندرو از ۲۰۰ دستگاه اتوبوس و ۶۲دستگاه مینی بوس جدید رونمایی کرد.

همچنین در این مراسم تحویل دوهزارمین تاکسی جایگزین در طرح نوسازی ناوگان فرسوده سال ۱۴۰۱انجام شد و در مجموع شهروندان تهرانی شاهد بهره برداری از اتوبوس های، مینی‌بوس‌ها و تاکسی‌های تازه‌نفس در شهر تهران خواهند بود.

در این مراسم بهرامی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲۰۰۰دستگاه اتوبوس برای شهر تهران نیاز داریم، افزود: تا شنب عید ۱۰۰۰دستگاه در داخل کشور تولید خواهد شد و ۱۰۰۰دستگاه مورد نیاز دیگر باید وارد کنیم که این واردات خودرو برای خدمت به مردم است و تضعیف تولید داخل محسوب نمی‌شود.

وی ادامه داد: در حمل و نقل عمومی قطعا مترو در اولویت اول قرار دارد؛ اما بر روی زمین اتوبوس و تاکسی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. بر اساس آنچه که اعلام می‌شود ۷۰درصد سهم در بخش حمل و نقل روی زمین، متعلق به خودروهای شخصی است؛ لذا باید برای جذب افراد برای استفاده از حمل و نقل عمومی، از مدهای مختلف حمل و نقل بهره بگیریم.

چمران مطرح کرد

نمی‌دانیم تا پایان سال چه تعداد اتوبوس به تهران اضافه می‌شود

رئیس شورای شهر تهران گفت: هنوز نمی‌دانم تا پایان سال چه تعداد اتوبوس به شهر تهران اضافه می‌شود.

مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران در آئین بهره برداری از ۲۰۰ دستگاه اتوبوس و ۶۲دستگاه مینی‌بوس و دو هزارمین تاکسی‌های نوسازی شده با اشاره به خرید ناوگان حمل و نقل عمومی گفت: امیدوارم این خریده‌ها بیشتر شود با توجه به طرح جامع ترافیک تهران به ۸هزار اتوبوس احتیاج دار.

وی ادامه داد: اما اکنون تهران دارای حدود هزار و ۷۰۰اتوبوس است و خوشبختانه با ۵۰۰دستگاه بازسازی شده و ۲۰۰دستگاهی که به ناوگان اضافه می‌شود نیمی از کمبود جبران می‌شود.



چمران تصریح کرد: اگر ما برای آلودگی هوانگران هستیم باید بدانیم اتومبیل شخصی بیشترین آلودگی را ایجاد می‌کند و باید تعداد ناوگان حمل و نقل عمومی افزایش یابد.

رئیس شورای شهر تهران گفت: هنوز نمی‌دانم تا پایان سال چه تعداد اتوبوس به شهر تهران اضافه می‌شود و قطارهای مترو نیز برای ورود به مدار به یک سال و نیم‌زمان احتیاج دارند.

پلیس پایتخت اعلام کرد

خسارت آسیب دیدگان در اغتشاشات برآورد و جبران می‌شود



پلیس پایتخت اعلام کرد افرادی که در اغتشاشات اخیر خسارات دیده اند به مرکز پلیس پیشگیری مراجعه کنند.

پایگاه خبری پلیس پایتخت اعلام کرد در پی حوادث اخیر که دشمنان همه تلاش خود را به کار بستند تا به خیال خام خود اتحاد، انسجام و یکپارچگی کشورمان را به مخاطره بی‌اندازند و آشوب و التهاب و ناامنی رادر کشور ایجاد کنند و با اجیر کردن عناصری که در حقیقت دشمن ملت بزرگ ایران هستند تلاش کردند که ناامنی رادر کشور نهادینه کنند و اتفاقاتی را رقم زدند که به برخی از شهروندان خسارت‌های مادی و مالی وارد شد.

لذا پلیس به منظور دفاع از حقوق شهروندان اعلام می‌دارد شهروندان گرانقدر که در حوادث اخیر متحمل خسارت‌های مادی و مالی شدند برای برآورد و جبران خسارت به مقر پلیس پیشگیری پایتخت واقع در میدان انقلاب مراجعه کنند.

سردار زاده کمند خبر داد

آغاز ارائه تسهیلات برای سربازان منقضی خدمت سال‌های ۱۳۹۷ به بعد

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه‌ از آغاز ارائه تسهیلات برای سربازان ماهر منقضی خدمت سال‌های ۱۳۹۷ به بعد خبر داد.سردار محمد زاده کمند فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه گفت: به استناد سند ملی مهارت آموزی و اشتغال کارکنان وظیفه یکی از اهداف طرح جامع مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، ایجاد تسهیلات برای اشتغال سربازان منقضی خدمت است.

وی افزود: برای تحقق این هدف برصد، هدایت و حمایت و تسهیل‌گری برای اشتغال سربازان ماهر به مدت ۳سال پس از خدمت، جز سیاست‌ها و برنامه‌های قرارگاه درج گردیده است.

فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه بیان کرد: در این راستا تمامی سربازان منقضی خدمت ۱۳۹۷ به بعد که پیش، حین و یا پس از خدمت سربازی، دوره‌های مهارت آموزی را طی کرده و گواهی نامه مهارتی دریافت کرده‌اند و در حال حاضر طرحی برای اشتغال دارند، می‌توانند برای دریافت وام به پلیس ۱۰۰ مراجعه و سنوات خود را ثبت کنند.زاده کمند در پایان خاطر نشان کرد: همچنین سقف این وام مبلغ یکصد و پنجاه میلیون تومان و مهلت بازپرداخت آن ۷ساله با سود ۴درصد است.

صفحه ۶

یکشنبه ۲۴مهر ۱۴۰۱● شماره۱۱۶۷

گزارشی از فوق تهدید پایتخت

چاله‌های عمیقی که اشتهای خوردن تهران را دارند

است.شهردار منطقه ۱۸ خاطر نشان کرد: در حالی‌که این برداشت‌ها باید تا عمق ۳۰ متر انجام می‌شده؛ اما بالغ بر ۱۰۰ متر برداشت صورت گرفته است؛ به‌طوری‌که حتی نگاه کردن به داخل این شش‌چاله‌ها رعب‌آور است.

پیگیری شهردار تهران در خصوص شش‌چاله‌ها

وی با بیان اینکه تعیین تکلیف این شش‌چاله‌ها از جمله موضوعاتی است که شهردار تهران شخصاً پیگیر انجام آن است، اظهار کرد: در حال حاضر در خصوص این شش‌چاله‌ها دو مشکل اساسی وجود دارد. مشکل اول این است که با توجه به مجاورت تعدادی از این شش‌چاله‌ها با رودخانه کن در صورت بروز حوادثی هم‌چون حوادث سنوات گذشته، قطعاً یک فاجعه رخ خواهد داد و این یک تهدید بالقوه محسوب می‌شود.خسروی تصریح کرد: مشکل دوم این است که ضلع غربی این شش‌چاله‌ها در مجاورت شهرک‌های مسکونی قرار دارد که یک خطر جدی برای ساکنان محسوب می‌شود.

تلاش برای توافق با مالکان شهردار منطقه ۱۸ با اشاره به تلاش شهرداری برای توافق با مالکان شش‌چاله‌ها

شهردار منطقه ۱۸ با اشاره به تلاش شهرداری برای توافق با مالکان شش‌چاله‌ها اظهار کرد: تاکید شهردار تهران این است که با توجه به اینکه برداشت غیرقانونی صورت گرفته مالکان باید این شش‌چاله‌ها را به شهر واگذار کنند و در خصوص کف به‌صورت ۲۰درصد مالک و ۸۰درصد شهردار توافق صورت گیرد تا سرانه‌های لازم در سهم شهر تأمین شود و ۲۰درصد باقی‌مانده با کاربری مناسب به مالک واگذار شود.

شش‌چاله‌ها استحکام‌سازی می‌شوند

شهردار منطقه ۱۸ با بیان اینکه برخی از شش‌چاله‌ها منتسب به دستگاه‌های دولتی هستند که همراهی خوبی با شهرداری دارند، گفت: دی‌گده شهردار تهران این است که با توجه به اینکه موضوع وجود ترک‌های عمیق متعدد در محدوده شش‌چاله‌ها مشکل مردم است، برای پر کردن و استحکام‌سازی آن‌ها هزینه شود تا هرچه سریع‌تر مشکل مردم حل‌شود. اسرازانگرانی و هشدار در خصوص تهدید شش‌چاله‌ها همواره محل تقاضم در دوره‌های مختلف مدیریت شهری به‌خصوص دوره اخیر بوده است؛ اما موضوع قابل تأمل این است که اظهار نظر در مورد تهدید بالقوه شش‌چاله‌ها تاکنون صرفاً در حد ابراز نگرانی باقی‌مانده و فراتر نرفته است. با این حال اما به نظر می‌رسد که مدیریت شهری در دوره فعلی عزمی عملی برای حل کردن معضل تهدید شش‌چاله‌ها دارد که البته این عزم جز با اقدام عملیاتی ارز‌یابی نخواهد شد.



تهران، مطالعات طرح پایدارسازی گودهای در معرض خطر را به سرانجام رسانده است. شش‌چاله‌ها، دیواره‌های مختلفی را در بر می‌گیرند که در نواحی مختلف دارای عمق‌های متفاوت هستند و اکنون رها شده و شرایط نایسامانی دارند که در این خصوص نیز مقرر شد، پایدارسازی شش‌چاله‌ها با تجمع رویکردهای سازمان محیط زیست، سازمان صنایع ملی و تمامی ذینفعان و نهادهای مرتبط و با مدیریت و راهبری شهرداری منطقه ۱۸ عملیاتی شود.

احتمال وقوع رانش گسترده زمین با شعاع ۱۰۰متری در تهران

احتمال وقوع رانش گسترده زمین در محدوده‌ای به شعاع حداقل ۱۰۰ متر در صورت وقوع سیلاب‌های با دوره بازگشت ۱۰۰ ساله و بیش‌تر، از جمله خطرات بالقوه تجاوز گود به حریم و بستر رودخانه کن در محدوده فوق‌الذکر برای بزرگراه فتح و راه آهن تهران -جنوب است.

فعال بودن جبهه رانشی دیواره گود
از طرفی؛ مجاورت بخشی از ضلع کندرو بزرگراه بروجردی با بخش عمیق گود ناپایدار در فاصله‌ای کمتر از ۱۰ متر و وجود ترک‌های عمیق متعدد در محدوده مورد نظر حاکی از فعال بودن جبهه رانشی دیواره گود است که می‌تواند هشداری برای بروز یک فاجعه باشد.

۷۰متر تجاوز از قانون

محمدجواد خسروی در گفتگو باخبرنگار مهر و در خصوص چالش وجود شش‌چاله‌ها در این منطقه گفت: وسعت شش‌چاله‌های منطقه ۱۸ بالغ بر ۲۹۰ هکتار است که حاصل برداشت‌های شش و ماسه در تهران

خبر

www.kharidaaronline.ir

گزارشی از فوق تهدید پایتخت

خبریدار< شش‌چاله‌ها که شهردار تهران از آن‌ها تحت عنوان «فوق تهدید» یاد کرده بود، دارای خطرات بالقوه‌ای از جمله احتمال وقوع رانش زمین هستند که در صورت عدم ایمن‌سازی بالفعل خواهد شد.

برداشت بی‌رویه از معادن شن و ماسه در حواشی تهران به‌خصوص در سال‌های اخیر سبب ایجاد حفره‌های وحشتناک و عمیقی تحت عنوان «شش‌چاله» شده که بعضاً عمق آن‌ها به ۱۰۰ متر نیز می‌رسد و نگرانی‌های زیادی را برای شهروندان ایجاد کرده است.

در این میان، شرکت‌های بهره‌بردار به‌جای تمکین به قانون و برداشت تا عمق حداکثر ۳۰ متر، پای خود را فراتر از قوانین و مقررات مربوطه گذاشتند و حتی در مواردی بیش از ۱۰۰ متر برداشت صورت گرفته که منجر به ایجاد شش‌چاله‌های عمیق شده است.

فوق تهدیدهایی که در پایتخت قرار دارد

تهدید شش‌چاله‌ها به‌حدی در پایتخت جدی شده که شهردار تهران از آن‌ها تحت عنوان «فوق تهدید» یاد کرده بود. علیرضا زاکانی در دومین جلسه‌شورای شهرداران مناطق ۲۲ گانه پایتخت گفته بود: در برخی از مناطق فرصت‌هایی است که در ظاهر تهدید محسوب می‌شود اما در باطن به‌گونه‌ای فرصت است و از این دست فرصت‌ها می‌توان به شش‌چاله منطقه ۱۸ با ۱۵۸ هکتار اشاره کرد که امروز با عمق ۱۰۰ متر به عنوان فوق تهدید شناخته می‌شود

و اگر خدای ناکرده رانش کنده، می‌تواند بخشی از شهر را ببلعد.
تهران به‌حدی بود که جلسهای تحت عنوان «بررسی شش‌چاله‌های واقع در منطقه ۱۸» خردادماه سال جاری با حضور علیرضا زاکانی و تعدادی از مدیران و معاونان شهری، برگزار شد.

در این جلسه، بررسی آخرین وضعیت شش‌چاله‌ها واقع در منطقه ۱۸ و ساماندهی آنها

در دستور کار قرار گرفت.در ابتدای این جلسه توضیحاتی درباره رأی کمیسیون ماده پنج گود مجاور مسیل کن، مالکیت

و کاربری اراضی و توپوگرافی گودها ارائه شد و در ادامه زاکانی برای رفع خطر از شش‌چاله‌ها دستوراتی صادر کرد.

زخم‌های عمیق ۵۰ساله

در حال حاضر بیش از ۵۰سال است که از بهره‌برداری از معادن شن و ماسه در محدوده رودخانه کن در منطقه ۱۸ شهرداری تهران می‌گذرد و ماحصل این فعالیت‌فرقانونی ۵۰ساله ایجاد شش‌چاله‌هایی به عمق متغیر میان ۵۰ تا ۱۰۰ در محدوده‌ای بیش از ۲۹۰هکتار و در موقعیتی میان رودخانه کن، جنوب بزرگراه فتح، غرب بزرگراه بروجردی و شمال بزرگراه آزادگان محصور شده است.

شکایت از مالکان قانون‌شکن

بر همین اساس، حمیدرضا صارمی آذرمه سال گذشته ضمن بازدید از محل شش‌چاله‌های منطقه ۱۸ از شکایت شهرداری این منطقه از مالکان اراضی بزرگ مقیاس که طی سالیان گذشته اقدام به برداشت از شش‌چاله‌های مجاور رودخانه کن کرده‌اند، خبر داده بود.معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران با بیان اینکه بر اساس بند ۲۰ماده ۵۵قانون شهرداری‌ها، کلیه صنایع مزاحمی که در محدوده شهر تهران

زمینه پیشرفت کشور در آموزش و پرورش است

راه به عنوان انسان‌های تربیتی می‌بینم تا یک فرد نظامی صرف، از این رو به دلیل این مسئله راهیان نور نام گرفت.

وی با تاکید بر اینکه شهیدا از سیره رسول الله درس‌های زیادی گرفته‌اند، گفت: اعتقاد داریم بازدید از مناطق جنگی تداوم سیره نبوی است و خوشحالیم که راهیان نور با اردوهای پیشرفت پیوند خورده است.

وزیر آموزش و پرورش گفت: یکی از وظطه‌هایی که از اول انقلاب برای ملت ایران وجود داشته و یکی از مهم‌ترین راهبردهای دشمنان که در مطالعات ۲۰۰۴ و استفوردا آمده است، این است که به مردم القا کنند،

پیشرفت‌های ایران اسلامی نمایشی است.

وی تصریح کرد: دبیران زیست‌شناسی از برخی مؤسسات که در سالیان اخیر توانستند در حوزه علمی کارهای بزرگی انجام دهند، مانند مؤسسه پاستور، برکت و فخرابازدید کنند و در این مؤسسات، ایران اسلامی توانست به همت جوانان کشور

واکسن تولید کند که جزو تکنولوژی‌های سخت و جدید دنیا است.

عضو کمیته سیزدهم پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس را دیگر نمود عینی توانمندی دانشمندان و مهندسان ایرانی برشمرد د

و توانست تحریم دشمن

است.

پیشرفت‌های ایران اسلامی نمایشی است.

وی تصریح کرد: دبیران زیست‌شناسی از برخی مؤسسات که در سالیان اخیر توانستند در حوزه علمی کارهای بزرگی انجام دهند، مانند مؤسسه پاستور، برکت و فخرابازدید کنند و در این مؤسسات، ایران اسلامی توانست به همت جوانان کشور

واکسن تولید کند که جزو تکنولوژی‌های سخت و جدید دنیا است.

عضو کمیته سیزدهم پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس را دیگر نمود عینی توانمندی دانشمندان و مهندسان ایرانی برشمرد د

و توانست تحریم دشمن

است.

پیشرفت‌های ایران اسلامی نمایشی است.

وی تصریح کرد: دبیران زیست‌شناسی از برخی مؤسسات که در سالیان اخیر توانستند در حوزه علمی کارهای بزرگی انجام دهند، مانند مؤسسه پاستور، برکت و فخرابازدید کنند و در این مؤسسات، ایران اسلامی توانست به همت جوانان کشور

واکسن تولید کند که جزو تکنولوژی‌های سخت و جدید دنیا است.

عضو کمیته سیزدهم پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس را دیگر نمود عینی توانمندی دانشمندان و مهندسان ایرانی برشمرد د

و توانست تحریم دشمن

است.

وقتی کم بینایان به مدارس نابینایان فرستاده می‌شوند

کم بینا در این بین می‌ماند.

در حقیقت کودک کم بینا از طرفی دیدش به اندازه‌ای است که نمی‌خواهد از عصا استفاده کند و از طرف دیگر مهارت اینکه از چشمش به خوبی استفاده کند هم ندارد و آموزش ندیده است در نتیجه کم‌بینا هم ناچار می‌شود وارد سیکل و عرصه مدارس نابینایان وارد شود.

معلمان مدارس عادی اصلاً بلد نیستند با دانش آموزان کم‌بینا کار کنند

مریی آموزش توانبخشی سازمان بهزیستی در این رابطه گفت: متأسفانه آموزش و پرورش کودکان کم بینا را نمی‌پذیرد. معلمان مدارس عادی اصلاً بلد نیستند با دانش آموزان کم بینا کار کنند؛ والدین کودکان کم بینا هم اضطراب دارند؛ رانداز برچسب‌های مثل کور کودک کم بینا آزار بیند اینها مسائل فرهنگی است. باین حصال اگر مادر و پسر یک کودک کم

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

است.

شهر دار تبریز خبر داد؛

ساماندهی ۲ هزار و ۵۰۰ دستفروش در بازار تبریز

تبریز از بازار تبریز بازدید کرد. شهردار تبریز در این بازدید گفت: یک سری معضلاتی داریم که حل آنها زمان بر است. ما در بحث دستفروشان با جمعی از شهروندان طرف هستیم و شاید در عرض یک ماه بتوانیم آنها را ساماندهی کنیم. وی ادامه داد: شهرداری نیز آنقدر ندارد که به تنهایی این کار را انجام دهد. البته این مشکل در طول سالیان متمادی ایجاد شده است. دستفروشان عزیز نیز همشهریان ما هستند و بر اساس نیازهای خود این کار را انجام می دهند.

هوشیار افزود: برای حل این مسائل باید برنامه ریزی داشته باشیم و تک تک بازاریان باید همکاری کنند و نباید تنها منافع

تبریز- رحیم جباردخت< شهردار تبریز گفت: طرحی ارائه می دهیم تا ضمن تملک برخی نقاط بازار و با شرط اینکه بازار نیز دستفروش شود، نسبت به ساماندهی دستفروشان اقدام شود.

یعقوب هوشیار در جریان سومین قرار خدمت از دور دوم قرارهای خدمت شهرداری تبریز به همراه حجت الاسلام والمسلمین رسول برگی رئیس، احد صادقی رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری، یاسین بجانی رئیس کمیسیون عمران و ترافیک، سید کاظم زعفرانچی رئیس کمیسیون سرمایه گذاری حکیمه غفوری و غلامرضا احمدی عضو شورای اسلامی شهر



تملکات تمام شود و اجرای آن برای سال آینده باشد. از این طریق ۲۵۰۰ دستفروش را می توانیم در این طرح ساماندهی کنیم.

برای تملک برخی نقاط بازار مثل حمام مخروبه به شورای شهر ارائه کنیم. هوشیار عنوان کرد: تا اسفند سال جاری باید

هرمزگان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان:

مهمترین سرمایه اجتماعی هلال احمر، اعتماد مردم است



جمعیت هلال احمر، اعتماد مردم همواره در بالاترین سطح بوده است.

و اتفاقات این اعتماد را در بین مردم پررنگ تر کرده و به دلیل داوطلبانه بودن و مردمی بودن فعالیت های

بندرعباس - کمالی< مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: با مدیریت صحیح و بسیج تمامی امکانات و هدایت مناسب از سوی استاندار هرمزگان در تمامی حوادث از زلزله تا زلزله توانسته ایم با تمام وجود و در بالاترین آمادگی به مدد مردم آسیب دیده بشتابیم. مختار سلخشور افزود: رسانه ها همواره یار و مددکار دستگاه های امداد و نجات در حادثه ها هستند و اگر رسانه ها این خدمات را اطلاع رسانی نکنند، هرگز فعالیت و جانفشانی های نیروهای امدادی به چشم نمی آید.

وی با بیان اینکه مهمترین سرمایه اجتماعی هلال احمر، اعتماد مردم است، خاطر نشان کرد: رسانه ها با انعکاس واقعیت ها و اطلاع رسانی مناسب در حوادث

قزوین

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین:

۲۸۹ هزار و ۶۴۴ مشترک برق خانگی مشمول پاداش شدند



هیچ مشترک خانگی قطع نشود و چون یک رفتار مناسب دو سویه برقرار شد شاهد صرفه جویی و کاهش مصرف بودیم.

خواجه وند افزود: در استان قزوین ۵۱۰ مشترک داریم که ۲۸۹ هزار مشترک خانگی در تابستان در مصرف برق همکاری داشتند و ۸۱ درصد مشترکین الگوی مصرف را رعایت کردند به طوری که در دوره اوج تا ۱۵ شهریور این ایام بدون خاموشی سپری شد

قزوین - مریم نقدی< مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین گفت: امسال ۲۸۹ هزار و ۶۴۴ مشترک خانگی در پیک بار مشمول پاداش شدند.

خواجه وند مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین اضافه کرد: امسال ۲۸۹ هزار و ۶۴۴ مشترک خانگی در پیک بار مشمول پاداش شدند و ۱۴ میلیارد و ۴۳۸ میلیون تومان پاداش در قبوض آن ها اعمال شد.

ری اضافه کرد: با رصد و پایش هفتگی متشکر کین پر مصرف خانگی که سه برابر دیگران مصرف داشتند کنترل شد و دو میلیون و ۳۳۳ هزار کیلووات ساعت کاهش مصرف با همکاری مشترکین پر مصرف محقق شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گفت: بالاترین میزان ظرفیت ما حدود ۸۴۱ مگاوات در ۲۸ مردخ داد، اما برای مشترکان کم مصرف طرح های تسویقی خوبی پیش بینی شد و پاداش هایی هم پرداخت کردیم که تاثیر گذار بود.

خواجه وند اظهار داشت: خط قرمز ما این بود که برق

اصفهان

معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان اعلام کرد؛

کاهش آلودگی هوای استان اصفهان با تولید بنزین اکتان ۹۵

به نام CRU یا اکتان ۸۷ تولید می شد، افزود: در حال حاضر با احداث واحد بنزین سازی در این شرکت، بنزین با اکتان ۹۵ و سوپر تولید می شود که ترکیبات آلاینده آن بسیار کمتر است و در کاهش آلودگی هوای استان اصفهان و استان های همجوار تاثیر به سزایی دارد. به گفته معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان با تولید بنزین و گاز ویل بهینه، سالانه از انتشار ۴۰۰ تن گوگرد در هوای اصفهان جلوگیری خواهد شد. پالایشگاه اصفهان یکی از استراتژیک ترین پالایشگاه های کشور محسوب می شود.

اصفهان - مریم مومنی< در پالایشگاه اصفهان بنزین اکتان ۹۵ تولید و در کاهش آلودگی هوای استان اصفهان و استان های همجوار تاثیر به سزایی دارد.

معاون تولید شرکت پالایش نفت اصفهان با بیان اینکه تولید روزانه ۲۳ میلیون لیتر گاز ویل یکی از محصولات پالایشگاه اصفهان است، گفت: در این پالایشگاه گاز ال بی جی، نفت سفید و بنزین و گاز ویل تولید و در ۱۷ استان توزیع می شود.

اصغر صابری با اشاره به اینکه بنزین این پالایشگاه قبلا در دو واحد تولیدی

گرمانشاه

باحضور مدیرعامل این شرکت؛

دومین مانور ایمنی در ادارات شرکت توزیع برق گرمانشاه برگزار شد

نحوه صحیح از لوازم ایمنی، نحوه استفاده از کمک های اولیه و چگونگی احیای افراد آموزش داده می شود. مدیرعامل شرکت توزیع برق استان گرمانشاه با اشاره به اینکه معاونان و مدیران حوزه ستادی نیز همزمان با حضور در ۱۹ شهرستان تابعه این شرکت، دستورالعمل های ایمنی و خود مراقبتی را برای همکاران آموزش می دهند، اظهار کرد: در پایان مدیران سرپرست شهرستان ها به تفصیل گزارشات خود را از تجهیزات، وسایل خودرویی، آمادگی سیمبازان و تکنسین ها، عملیات و اتفاقات و بخش های فنی را در جلسه تخصصی تجزیه و تحلیل ایمنی گزارش می دهند.

وی افزود: بیشتر دستگاه های موجود در خانه ها، مشاغل و صنایع با برق کاری می کنند و برق سانی مطمئن و پایدار بر دوش شما عزیزان است. وی با تاکید بر اینکه خدمات رسانی به مردم باید همراه با رعایت موارد ایمنی باشد، بر نقش مهم سرپرستان اکیب های برق تاکید کرد و گفت: سرپرستان به عنوان ناظران عینی کار نقش مهمی در استفاده از لوازم ایمنی در حین کار و مراقبت از جان گروه در مقابل مخاطرات رادارند. مهندس مرادی ضمن اشاره به اهمیت خود مراقبتی که یکی از اهداف برگزاری مانور شرکت توزیع برق استان گرمانشاه است، تصریح کرد: در این مانور ضمن آموزش

کرمانشاه - حسنخانزاده< مانور ایمنی شرکت توزیع نیروی برق استان گرمانشاه به صورت همزمان در ۱۹ مدیریت تابعه و در راستای شناسایی مخاطرات و حوادث ناشی از کار با حضور میدانی مدیرعامل، معاونان و مدیران این شرکت برگزار شد.

مهندس محمد مرادی مدیرعامل این شرکت با حضور در امور برق جنوب گرمانشاه ضمن بازدید از تجهیزات ایمنی این مدیریت، انرژی بسرق را یکی از حیاتی ترین نیازهای انسان امروزی دانست و گفت: برق هم اکنون بخشی از زندگی روزمره ما شده است و نمی توان به دنبایی بدون برق فکر کرد.

شهر

معاون کمیته امداد کشور خبر داد:

احداث هزار و ۱۰۰ نیروگاه خورشیدی برای مددجویان کمیته امداد در ایلام



ایلام - حسن بیگی< معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد کشور از احداث ۱۰۰ نیروگاه خورشیدی برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد در ایلام خبر داد.

مرتضی فیروز آبادی افزود: امسال ۱۱۰ هزار نیروگاه ۵ مگاواتی خورشیدی در کشور راه اندازی می شود که سهم استان ایلام ۱۱۰۰ مورد است و تاکنون ۷۰ مورد از آن اختصاص یافته است.

وی اظهار کرد: ۲۵ مددجوی روستاهای بخش مازین دره شهر همزمان از مسکن و انرژی پاک خورشیدی برخوردار شدند. وی اضافه کرد: امسال ۲۰ هزار خانوار مددجوی مسکن مناسب برخوردار می شوند.

در ۶ ماه ابتدایی سال جاری انجام شد:

احیای ۱۹ واحد صنعتی غیرفعال همدان



همدان - ذلیخا کریمی< معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان از احیای ۱۹ واحد صنعتی غیرفعال در شش ماهه ابتدای امسال در سطح استان خبر داد.

حمید بهزادی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ فعالسازی ۴۳ واحد غیرفعال به سازمان صمت استان واگذار شده است، اظهار کرد: در شش ماهه ابتدای امسال از ۴۳ واحد تاکنون ۱۹ واحد فعال شده است.

او با اشاره به اینکه افزایش ظرفیت ۴۰ واحد صنعتی نیز به سازمان صمت واگذار شده است، بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۱۱ واحد صنعتی که زیر ظرفیت فعالیت داشتند، افزایش ظرفیت داده شده است.

معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان با بیان اینکه در استان همدان ۱۵۰ واحد صنعتی غیرفعال وجود دارد، افزود: سال گذشته ۵۰ واحد صنعتی غیرفعال احیاء شده و امسال نیز برنامه داریم به این میزان برسیم، اما آنچه سهمیه استان از طرف وزارتخانه در نظر گرفته شده احیای ۴۳ واحد بوده است.

بهزادی با اشاره به اینکه واحدهای صنعتی به علت تملک بانک ها، ورشکستگی اختلافشکل کالاهای عدم تمایل سرمایه گذار غیرفعال هستند، بیان کرد: در حال حاضر حدود ۲۰ واحد صنعتی در تملک بانک ها قرار دارند که بانک ها اعلام مادگی کرد بدست سرمایه گذار واگذار کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان:

۵۶ سازه کمپینگ نیمه تمام گیلان به شهرداری ها واگذار می شود



رشت< مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان اعلام کرد: ۵۶ سازه کمپینگ نیمه تمام در راستای تکمیل و واگذاری به بخش خصوصی در اختیار شهرداری ها و دهیاری های استان قرار می گیرد.

ولی جهانی افزود: سازه های یاد شده در بهترین نقاط استان گیلان قرار دارند که از سال ۱۳۸۵ احداث آنها آغاز شده اما ساماندهی آنها در دوره های پیشین به درستی انجام نشد و فرایند پیشرفت فیزیکی آن ها تا به امروز ناتمام مانده است.

وی اظهار داشت: بر اساس تصمیم گیری های نهایی با دستگاه قضا پیشنهاد شد هر بنه ای که از نسوی اداره کل میراث فرهنگی برای این کمپینگ ها انجام شده به خزانه باز گردد و این مجموعه ها برای واگذاری به بخش خصوصی به شهرداری ها و دهیاری ها واگذار شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان بیان کرد: تعداد تاسیسات گردشگری گیلان به ۳ هزار و ۴۸۳ واحد تاسیسات گردشگری ارتقا یافته و ۱۲ هزار و ۱۹۹ نفر در این حوزه فعال هستند.

جهانی یادآور شد: تاکنون در استان ۵۵ موافقت اصولی در حوزه گردشگری با حجم سرمایه گذاری ۴۵ هزار و ۲۹۷ میلیارد ریال و اشتغال یک هزار و ۵۹۱ نفر صادر شده است و با پیگیری های انجام شده منجر به صدور ۱۷ پروانه ساختمانی و مجوز ایجاد با حجم سرمایه گذاری ۹ هزار و ۶۳۲ میلیارد ریال و اشتغال ۳۸۴ نفر شده است.

صادرات بیش از ۳ میلیون تن کال

از بنادر غرب هرمزگان

بندرعباس - کمالی< طی شش ماه گذشته ۳ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۵۹۰ تن انواع کالا از بنادر غرب هرمزگان به کشورهای هدف صادر شد. مرتضی سالاری مدیر بنادر و دریاوردی غرب هرمزگان گفت: طی شش ماه گذشته ۳ میلیون و ۱۳۲ هزار و ۵۹۰ تن انواع کالاهای نفتی و غیرنفتی از بنادر غرب هرمزگان به کشورهای هدف صادر شد. سالاری گفت: طی این مدت یک میلیون و ۲۵۷ هزار و ۲۱۲ تن کالاهای غیر نفتی به خارج از کشور صادر شد که ۵۷ درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته است.

او با اشاره به افزایش ۱۸ درصدی حمل و نقل ساحلی (کاپوتاژ) در بنادر غرب استان گفت: کالاهای نفتی و غیر نفتی از بندر چارک، سیری، لوان، بندر لنگه و منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان به کشورهای هدف صادر می شود.

